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VËSHTRIM I PËRGJITHSHËM 
 

Bashkia Durrës për vitin 2025 në mbështetje të ligjit Nr.68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes 

vendore” ka miratuar buxhetin të ndarë në 22 programe buxhetore. Plani fillestar i buxhetit të 

Bashkisë Durrës për vitin 2025 i miratuar me VKB nr.115, datë 24.12.2024 ishte 5,449,746,978 lekë. 

Në bazë të Vendimeve të veçanta të Këshillit Bashkiak buxheti u shtua në vlerën 1,106,325,709 lekë. 

Këto shtesa janë: fondet e trashëguara nga viti i mëparshëm 2024 në vlerën 1,044,179,434 lekë, fonde 

nga burime qendrore në formën e transfertëës së pakushtëzuar dhe sektoriale në vlerën 55,356,592 

lekë, granti i huaj në vlerën 1,581,683 lekë. 

Buxheti i Bashkisë Durrës për vitin 2025 (pa fondin e rindërtimit dhe fondet e ministrive të linjës) 

me të gjitha rialokimet e bëra kapi vlerën 6,556,072,687 lekë. Po të shtojmë edhe transfertat e 

kushtëzuara (fondet e ministrive të linjës) që u alokuan gjatë vitit, si dhe fondet e rindërtimit, buxheti 

total i Bashkisë Durrës për vitin 2025 kapi vlerën 10,300,692,349 lekë. 

Të ardhurat e përgjithshme faktike nga gjitha burimet e financimit (të ardhurat e veta, transfertat e 

pakushtëzuara, transferta sektoriale, transfertat e kushtëzuara, fondet e rindërtimit, si dhe fondet e 

trashëguara nga viti paraardhës) në fund të vitit 2025 rezultojnë 10,621,116 mijë lekë. Krahasuar me 

vitin 2024 janë 12% më shumë. Kjo rritje kryesisht vjen si rezultat i rritjes së të ardhurave nga 

burimet e veta dhe nga taksat e ndara, të cilat rezultojnë 75% më shumë së viti 2024. Të ardhurat të 

ndara sipas burimit të financimit paraqiten në tabelën e mëposhtëme: 

Tabela 1: Të ardhurat sipas burimit për vitet 2024-2025 (në 000/lekë) 

NR. EMËRTIMI TË ARDHURAVE Fakt 2024 Fakt 2025 
ndryshimi 

në % 

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 1,973,646 3,447,108 75 

1.1 Të ardhura nga taksat lokale  970,343 2,364,314 144 

1.2 Të ardhura nga tarifat vendore 825,615 959,818 16 

1.3 Të ardhura të tjera 177,688 122,976 -31 

2  TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR 2,152,066 2,400,991 12 

2.1 Transferta e pakushtëzuar 1,377,968 1,557,144 13 

2.2 Trasferta e pakushtëzuar sektoriale 774,098 843,847 9 

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 330,062 351,998 7 

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 190,446 206,717 9 

3.2 Renta minerare 21 25 19 

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 86,629 84,622 -2 

3.4 Taksë për kalimin e pronësisë së pasurisë 52,966 60,634 14 

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË HUAJA 0 1,582 - 

4.1 Grante të huaja 0 1,582 - 

5  HUAMARRJA 0 0 - 

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 - 

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 - 

6  TRASHËGIMI NGA VITI I SHKUAR 865,182 1,494,179 73 

6.1 Trashëgimi pa destinacion 816,732 1,414,057 73 

6.2 Trashëgimi me destinacion 48,450 80,122 65 
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7 
FONDI I RINDËRTIMIT NGA BUXHETI I 

SHTETIT 2,729,189 1,442,320 -47 

7.1 Fond rindërtimi i alokuar në vitin korrent 915,449 320,424 -65 

7.2 Trashëgimi nga fondi rindërtimit 1,813,740 1,121,896 -38 

8 FONDE TË TJERA NGA BUXHETI I SHTETIT 1,471,166 1,482,938 1 

8.1 Transferta e kushtëzuar (Ministritë e linjës) 1,471,166 1,482,938 1 

 TOTALI I TË ARDHURAVE TË BASHKISË 9,521,311 10,621,116 12 

 

Të ardhurat e arkëtuara gjatë vitit 2025, pa përfshirë fondet e trashëguara nga viti 2024, kapën 

vlerën 7,889,583 mijë lekë dhe në grafikun e mëposhtëm paraqitet përbërja e tyre sipas peshës 

specifike që ato zënë. 

Të ardhurat nga burimet e veta të Bashkisë për vitin 2025 janë 3,447,108 mijë lekë, me një realizim 

151%. Gjatë vitit 2025, të ardhurat nga burimet e veta të bashkisë , pra nga taksat dhe tarifat lokale 

janë rritur me 74.7% krahasuar me vitin 2024. Në shtojcën 2 është paraqitur në mënyrë të detajuar 

realizimi i të ardhurave të veta të Bashkisë Durrës për vitin 2025. 

 

Për vitin 2025 shpenzimet e përgjithshme faktike janë 6,498,422 mijë lekë. 

Për vitin 2025 shpenzimet e përgjithshme faktike të Bashkisë Durrës nga të gjitha burimet e 

financimit, duke përfshirë edhe fondet e ministrive të linjës, si dhe fondet e rindërtimit nga buxheti i 

shtetit kapën vlerën 6,498,422 mijë lekë. Sipas burimit të financimit shpenzimet e përgjithshme të 

Bashkisë Durrës për vitin 2025 janë si në tabelën 2: 
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Tabela 2: Shpenzimet faktike për vitin 2025 në 000/lekë sipas burimit të financimit 

Emërtimi 

shpenzimit 
Totali 

 Burimi i Financimit  

Të ardhurat e 

veta (grup 00- 

kapitull 5) 

Transfertat e 

pakushtëzuar 

dhe sektoriale 

(grup 00- 

kapitull 1) 

Të 

ardhura 

jashtë 

limit 

(grup 00-

Kapitull 

6) 

Fondet e 

rindërtimit 

Transfertat 

e 

kushtëzuara 

(Ministri 

linje, etj) 

Grante të 

huaja 

(grup 00- 

kapitull 

2) 

600-Paga 1,642,374 314,510 1,304,378   23,486  

601-Sigurime 
Shoqërore 

272,892 24,007 244,907   3,978  

Shpenzime 

personeli (600+601) 
1,915,266 338,517 1,549,285 0 0 27,464 0 

602-Shpenzime 
Operative 

1,231,428 496,630 693,218   41,265 315 

603-Subvencion 18,056 18,056 0   0  

604 –Transferime 
korrente të brendshme 

59,679 45,118 10,118 31 1,350 3,062  

605-Transferta korrente 
të jashtme  

0 0 0   0  

606-Transferta 
Buxh.Fam.Ind 

1,415,410 54,751 33,391  81,007 1,246,261  

Shpenzime të tjera 

korrente 
2,724,573 614,555 736,727 31 82,357 1,290,588 315 

230-Projekte 23,836 23,836 0   0  

231-Investime 1,834,747 1,267,524 92,998  324,687 149,538  

Shpenzime kapitale 1,858,583 1,291,360 92,998 0 324,687 149,538 0 

Totali 6,498,422 2,244,432 2,379,010 31 407,044 1,467,590 315 

Burimi i financimit 

në % 
 34.5% 36.6% 0% 6.3% 22.6% 0% 

 

Sikurse shihet nga tabela për vitin 2025 shpenzimet me volum më të madh janë shpenzimet e tjera 

korrente me 42%, mbas tyre vijnë shpenzimet e personelit me 29.4% dhe pastaj ato kapitale me 

28.6%. Krahasuar me vitin 2024 shpenzimet faktike rezultojnë 5.4% më të ulëta. Arsyeja kryesore 

janë shpenzimet që lidhen me fondet e rindërtimit të cilat kanë zbritur në 74.6%, sepse tashmë dihet 

që Fondi i Rindërtimit po shkon drejt përfundimit. Shpenzimet faktike për vitin 2025 janë financuar 

nga transfertat e pakushtëzuar dhe sektoriale në masën 36.6%, nga taksat dhe tarifat në masën 34.5%, 

nga fondet e rindërtimit në masën 6.3% dhe nga ministritë e linjës në masën 22.6%. Në tabelën e 

mëposhtëme jepen shpenzimet faktike 2025 krahasuar me vitin 2024. 

 
Tabela 2/1: Shpenzimet faktike 2024-2025 (në mijë lekë) nga të gjitha burimet e financimit 

Emërtimi shpenzimit 
Viti 2024 

në mijë lekë 

Viti 2025 

në mijë lekë 

Ndryshimi me 

2024 në % 

600 - Paga 1,429,182 1,642,374 15 

601 - Sigurime Shoqërore 238,677 272,892 14 

Shpenzime personeli (600+601) 1,667,859 1,915,266 14.8 

602 - Shpenzime Operative 1,300,592 1,231,428 -5.3 
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Emërtimi shpenzimit 
Viti 2024 

në mijë lekë 

Viti 2025 

në mijë lekë 

Ndryshimi me 

2024 në % 

603 - Subvencion - 18,056 - 

604 – Transferime korrente të brendshme 61,161 59,679 -2 

605 - Transferta korrente të jashtme  - - - 

606 - Transferta Buxh.Fam.Ind 1,673,102 1,415,410 -15 

Shpenzime të tjera korrente (602,603,604,605,606) 3,034,855 2,724,573 -10.2 

230 - Projekte 9,616 23,836 148 

231 - Investime 2,158,109 1,834,747 -15 

Shpenzime kapitale (230+231) 2,167,725 1,858,583 -14 

Totali shpenzimeve faktike 6,870,439 6,498,422 -5.4 

Burimi i financimit:    

Të ardhurat e veta (grup 00 - kapitull 5) 1,773,379 2,244,432 27 

Transfertat e pakushtëzuar dhe sektoriale (grup 00 - kapitull 1) 2,053,360 2,379,010 16 

Të ardhura jashtë limit (grup 00 - kapitull 6) - 31 - 

Fondet e rindërtimit 1,607,293 407,044 -74 

Transfertat e kushtëzuara (Ministri linje, FZHR etj) 1,436,408 1,467,590 2 

Grante të huaja (grup 00 – kapitull 2) - 315 - 

 

I. SHPENZIMET SIPAS BURIMIT TË FINANCIMIT 

I.1 Shpenzimet nga të ardhurat e veta, transferta e pakushtëzuar, transferta sektoriale (grupi 

00) 

Shpenzimet faktike të Bashkisë Durrës për vitin 2025 me burim financimi të ardhurat e veta dhe 

transferta e pakushtëzuar dhe sektoriale rezultojnë 4,623,788 mijë lekë dhe paraqiten si në tabelën e 

mëposhtme: 

Tabela 3: Shpenzimet totale të grupit 00 sipas artikujve dhe burimeve të financimit, viti 2025 (në 000/lekë) 

Grup Llog.ekon Totali 

Transferta e 

pakushtëzuar 
Transferta specifike Të ardhurat 

Grante të 

huaja 

Tatimi BV 

1% 

Kapitull 1 Kapitull 1 Kapitull 5 Kapitull 2 Kapitull 6 

    Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt 

0 600-paga 1,715,017 1,618,889 918,182 854,768 457,641 449,610 339,194 314,510 - - - - 

0 601-sigurime 287,925 268,914 183,906 173,930 76,960 70,977 27,059 24,007 - - - - 

0 

602- 

Shp.operativ

e 
1,323,194 1,190,163 414,745 365,418 342,520 327,800 564,347 496,630 1,582 315 - - 

0 
603- 

subvencione 
30,000 18,056 - - - - 30,000 18,056 - - - - 

0 

604- 

transferta të 

brendshme 
60,267 55,267 10,118 10,118 - - 50,118 45,118 - - 31 31 

0 

606- 

transferime 

tek individët 
89,504 88,142 31,977 31,828 1,563 1,563 55,963 54,751 - - - - 
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0 

609-F.rezerv. 

dhe 

kontigjenca 
- - - - - - - - - - - - 

Shp. korrente 3,505,906 3,239,430 1,558,928 1,436,062 878,684 849,950 1,066,681 953,073 1,582 315 31 31 

0 
230- kapitale 

patrupëzuara 
36,518 23,836 - - - - 36,518 23,836 - - - - 

0 
231-kapitale 

trupëzuara 
2,655,912 1,360,522 204,758 92,699 43,037 299 2,408,117 1,267,524 - - - - 

Shp. kapitale 2,692,431 1,384,358 204,758 92,699 43,037 299 2,444,636 1,291,360 - - - - 

0 Total 6,198,337 4,623,788 1,763,687 1,528,762 921,721 850,249 3,511,317 2,244,432 1,582 315 31 31 

 

Tabela 4: Shpenzimet faktike të grupit 00 sipas artikujve, viti 2024-2025 (në 000/lekë) 

Grupi Llogaria ekonomike Viti 2024 Viti 2025  

  
Plan Fakt Plan Fakt 

Ndryshimi 

në % 

00 600 (paga) 1,535,462 1,406,497 1,715,017 1,618,889 15.1 

00 601 (sigurime) 255,074 235,146 287,925 268,914 14.3 

00 602 (shp.operative) 1,421,457 1,275,636 1,323,194 1,190,163 -6.7 

00 603 (subvencione) - - 30,000 18,056 - 

00 604 (transferta të brendshme) 46,102 46,064  60,267 55,267 20 

00 606 (transferta për buxh. individë) 91,669 89,998 89,504 88,142 -2 

00 609 (F.rezervë dhe kontigjencës) 20,000 - - - - 

00 Shp.korrente 3,369,765 3,053,340 3,505,906 3,239,430 6.1 

00 230 (kapitale të patrupëzuara) 15,627 9,616 36,518 23,836 147.8 

00 231 (kapitale të trupëzuara) 1,243,682 763,783 2,655,912 1,360,522 78.1 

 Shp. kapitale 1,259,309 773,398 2,692,431 1,384,358 79 

 Total 4,629,073 3,826,739 6,198,337 4,623,788 20.8 

 

Shpenzimet faktike nga të ardhurat, transferta e pakushtëzuar, transferta sektoriale dhe financimi i 

huaj për vitin 2025, krahasuar me vitin 2024 janë rritur me 797,049 mijë lekë ose 20.8%. Rritjen më 

të madhe e kanë patur shpenzimet kapitale me 79%. Rritje kanë pësuar edhe shpenzimet e personelit 

për arsye të rritjes së nivelit të pagave për të gjithë punonjësit e Bashkisë dhe ndërmarrjeve dhe 

institucioneve të varësisë dhe gjithashtu dhe shpenzimet kapitale të patrupëzuara me 147.8%. 

Buxheti nga të ardhurat e veta dhe transfertat e pakushtëzuara dhe sektoriale për vitin 2025 ishte 

6,556,073 mijë lekë, plan thesari ishin 6,198,337 mijë lekë, kurse shpenzimet faktike 4,623,788 mijë 

lekë. 

Në mënyrë më të detajuar buxheti për çdo program buxhetor paraqitet si në tabelën e mëposhtme
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Tabela 5: Shpenzimet totale për çdo program, grupi 00 viti 2025 (në lekë) 

Programi 2024 2025  Ndryshimi (%) 

Kodi Emërtimi Fakti 
Buxheti 

Fillestar 

Buxheti i 

Rishikuar 
Fakti 

Fakti vs. 

Fillestar 

Fakti vs. 

Rishikuar 

01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 621,079,744 654,338,159 700,602,392 545,702,041 83.40% 77.89% 

03140 Shërbimet e Policisë Vendore 78,784,017 97,806,000 105,034,000 95,001,135 97.13% 90.45% 

03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 84,449,758 107,507,529 126,968,995 104,482,455 97.19% 82.29% 

04130 Mbështetje për zhvillimin ekonomik 4,249,637 12,850,000 54,839,921 10,261,593 79.86% 18.71% 

04220 
Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e 

konsumatorëve 
- - 14,996,981 3,451,950 N/A 23.02% 

04240 Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 71,278,327 108,670,000 122,934,109 68,830,068 63.34% 55.99% 

04260 Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 3,703,453 3,971,555 7,327,812 4,439,171 111.77% 60.58% 

04520 Rrjeti Rrugor Rural 367,389,584 359,608,900 459,509,097 247,195,189 68.74% 53.80% 

04570 Transporti Publik - 30,000,000 31,581,683 18,370,642 61.24% 58.17% 

04910 Fondi Rezervë - 37,000,000 118,688,672 - 0.00% 0.00% 

04940 Fondi Kontigjencë - 16,000,000 16,000,000 - 0.00% 0.00% 

05100 Menaxhimi i mbetjeve 932,478,124 992,031,240 1,033,035,922 1,006,987,812 101.51% 97.48% 

06140 Strehimi lokal dhe urbanistika 169,817,867 896,895,531 922,651,328 628,903,666 70.12% 68.16% 

06260 Shërbimet Publike Vendore 380,464,962 332,721,300 482,687,325 393,649,880 118.31% 81.55% 

06370 Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime - - 60,698,918 60,634,781 N/A 99.89% 

07220 Shërbimet e Kujdesit Parësor 2,510,692 19,000,000 19,349,150 349,150 1.84% 1.80% 

08130 Sport dhe argëtim 154,763,251 84,433,500 207,086,331 83,010,077 98.31% 40.08% 

08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 116,184,316 246,927,000 325,492,768 144,535,501 58.53% 44.41% 

09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorin 512,504,010 913,136,614 1,031,696,271 720,315,016 78.88% 69.82% 

09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 124,625,700 240,341,650 414,715,092 276,154,825 114.90% 66.59% 

10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 153,655,472 208,808,000 212,475,920 184,505,656 88.36% 86.84% 

10661 Strehimi social 48,799,649 87,700,000 87,700,000 27,007,497 30.80% 30.80% 

 TOTALI 3,826,738,563 5,449,746,978 6,556,072,687 4,623,788,105 84.84% 70.53% 

Shënim: Këtu nuk janë përfshirë shpenzimet me fonde nga transferta e kushtëzuar, FZHR, si dhe nga Fondi i Rindërtimit i buxhetit të shtetit
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I.2 Shpenzimet nga Fondi i Rindërtimit 
 

Në periudhën 1 Janar - 31 Dhjetor Bashkia Durrës ka përfituar fonde në formën e transfertës së 

pakushtëzuar nga fondi i Rindërtimit i buxhetit të shtetit 2025 me një vlerë totale prej 525,390 mijë 

lekë, për financimin e mëtejshëm të projekteve në proces, nga të cilat u çelën në thesar 204,966 mijë 

lekë. Në bazë të vendimeve të Këshillit Bashkiak është bërë detajimi i këtyre fondeve pa ndryshuar 

destinacionin për të cilin janë alokuar. Po të shtojmë edhe fondet e trashëguara nga viti paraardhës 

2024 fondi i rindërtimit në 31 dhjetor 2025 kapi vlerën 1,442,320 mijë lekë dhe nga ky fond janë 

çelur në thesar 1,121,896 mijë lekë. Nga këto u disbursuan 407,044 mijë lekë ose 36.3% e planit. 

Fondet e papërdoruara prej 714,852 mijë lekë trashëgohen në vitin 2026 me të njëjtin destinacion. 

Fondeve të papërdorura i shtohet edhe vlera prej 320,424 mijë lekë, alokuar sipas VKM nr.767 datë 

19.12.2025, VKM nr.762 datë 19.12.2025, VKM nr.816 datë 30.12.2025, të cilat rezultojnë si fonde të 

pashpërndara në vitin 2025. Në total shuma që mbetet për tu trashëguar për vitin 2026 është 

1,035,276 mijë lekë. Krahasuar me vitin 2024 shpenzimet nga Fondi i Rindërtimit janë 1,200,249 

mijë lekë më pak ose 74.6% më pak. 

Fondi i rindërtimit për vitin 2025 paraqitet si në tabelën e mëposhtëme: 

Tabela 6: Fondet e rindërtimit sipas artikujve, viti 2025 (në 000/lekë) 

Llogaria 

Ekonomike 
Kapitull 

Fakt 

2024 

Fonde të 

trashëguara nga 

2024 për 

rindërtimin 

Fonde 

rindërtimi 

të alokuara 

në 2025 

Plan i çelur 

në thesar 

2025 

Fakt 

2025 

Ndryshimi 

me 2024 

në % 

1 2 3 4 5 6=4+5 7 8 

230 Kap.1 - 7,503 - 7,503 - - 

231 Kap.1 1,348,726 901,871 - 901,871 324,687 -76 

602 Kap.1 - 2,348 - 2,348 - - 

604 Kap.1 1,250 3,836 - 3,836 1,250 0 

606 Kap.1 257,317 205,452 - 205,452 81,007 -69 

total Kap.1 1,607,293 1,121,011  1,121,011 406,944 -74 

604 Kap.6 - 885 - 885 100 - 

606 Kap.6 - - - - - - 

total Kap.6 - 885 - 885 100 - 

TOTALI 

Kap.1+ kap.6 

1,607,293 1,121,896 - 1,121,896 407,044 -74 

Plani i pashpërndarë sipas VKM nr.767 datë 19.12.2025 13,930    

Plani i pashpërndarë sipas VKM nr.762 datë 19.12.2025 169,850    

Plani i pashpërndarë sipas VKM nr.816 datë 30.12.2025 136,644    

Totali i shumës së pashpërndarë 320,424    

TOTALI  916,930 525,390 1,121,896 407,044  

Në mënyrë të detajuar fondi i Rindërtimit që i është alokuar Bashkisë Durrës jepet në shtojcën 1: 

Fondi i Rindërtimit nga buxheti i shtetit. 
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I.3 Shpenzimet nga transferta e kushtëzuar (Ministritë e linjës) 

Gjatë vitit 2025 Bashkia Durrës përfitoi fonde nga ministritë e linjës për financimin e funksioneve 

të deleguara. Këto fonde janë me destinacion dhe përdoren vetëm për qëllimin për të cilin janë 

alokuar. Totali i këtyre fondeve të alokuara gjatë vitit 2025 kapi vlerën 1,482,938 mijë lekë. Nga 

këto u shpenzuan 1,467,590 mijë lekë, ose 99% e planit. Fondet e papërdorura nga transferta e 

kushtëzuar gjatë vitit 2025 nuk mbarten për vitin pasardhës. Në mënyrë të detajuar ato paraqiten si 

më poshtë: 

Tabela 7: Transferta e kushtëzuar (fondet e Ministrive të linjës) viti 2025, në 000/lekë 

Emërtimi produktit 
Njësia 

shpenzuese 
Grupi Programi Kap. 

Kodi 

Produktit 
Plani Fakti 

Permiresimi i kushteve te objekteve dhe 

banesave ekzistuese  
Bashkia  04 06190 1 M100399 6,000 6,000 

Pajisje mobilerie arsimi i mesëm i 

përgjthshëm 
Bashkia  11 09230 1 M112627 1,941 1,941 

TVSH per pajisjet e mobiljeve 

EU4SCHOOL(UNDP) 
Bashkia  11 09120 4 18BC708 16,105 16,105 

STREHIM (subvencioni i qerasë familjeve në nevojë) Bashkia  12 06190 1 91208AC 52,495 52,495 

STREHIM (subvencioni i qerasë familjeve në nevojë) Bashkia  12 06190 1 91208AD 1,869 1,869 

Rikonstruksion i Teatrit Aleksandër Moisiu Bashkia  12 08230 1 18AE717 119,892 119,892 

Ofrim të shërbimeve të kujdesit shoqëror Bashkia  13 10430 1 91307AH 10,147 8,374 

Pagesa PAK Bashkia  13 10430 1 91307AB 1,118,299 1,106,458 

Ndihma ekonomike Bashkia  13 10430 1 91307AA 44,302 44,302 

Vendime gjyqsore PAK Bashkia  13 10430 1 91307AL 13,049 13,048 

Gjendja Civile Bashkia  16 01170 1 91603AA 27,998 27,464 

Akte te rregjistruara dhe dokumente te 

leshuara 
Bashkia  16 01170 1 91603AA 100 0 

Sistemi i adresave i përmirësuar dhe rritja e 

funksionalitetit të rregjistrit kombëtar  të  GJC 
(KQZ) 

Bashkia  16 01170 1 91603AB 1,082 0 

Blerje automjet zjarrëfikës Bashkia  17 10910 1 18AZ905 5,600 5,600 

Fondi i kushtezuar per emergjenca civile Bashkia  17 10910 1 91707AB 3,062 3,062 

Transporti i bazës materiale KZAZ-KQZ Bashkia  73 01620 1 97302AA 14,008 14,008 

Bursa të përfituara nga nxënësit AP Bashkia  04 09240 1 90403AH 17 0 

Fëmijë në nevojë që përfitojnë nga shërbimi 

arsimor 
Bashkia  11 09120 1 911103AC 21,858 21,858 

Nxënës  që rregjistrohen dhe ndjekin arsimin e 

mesëm të lartë në institucionet 
Bashkia  11 09230 1 91104AA 2,763 2,762 

Bursa të përfituara nga nxënësit AP Bashkia  12 09240 1 91209AB 22,351 22,351 

TOTALI 1 + 2      1,482,938 1,467,590 

Transferta e kushtëzuar sipas natyrës ekonomike krahasuar me vitin 2024 është sipas tabelës së 

mëposhtëme: 

Tabela 8: Transferta e kushtëzuar 2024-2025 (000/lekë) 
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Grupi Llogaria ekonomike Viti 2024 Viti 2025  

  
Plan Fakt Plan Fakt 

Ndryshimi në 

% i faktit 

00 600 (paga) 23,890 22,686 23,917 23,486 3.5 

00 601 (sigurime) 3,803 3,531 4,181 3,978 12.6 

00 602 (shp.operative) 28,540 24,956 42,352 41,265 65.3 

00 603 (subvencione) - - - - - 

00 604 (transferta të brendshme) 21,955 13,847 3,062 3,062 -77.9 

00 606 (transferta për buxh. individë) 1,328,464 1,325,788 1,259,888 1,246,261 -6 

00 Shp.korrente 1,406,651 1,390,808 1,333,400 1,318,052 -5.2 

00 230 (kapitale të patrupëzuara) - - - - - 

00 231 (kapitale të trupëzuara) 64,514 45,600 149,538 149,538 228 

 Shp. kapitale 64,514 45,600 149,538 149,538 228 

 Total 1,471,166 1,436,408 1,482,938 1,467,590 2.2 

Sikurse shihet nga tabela për vitin 2025 nga Ministritë e Linjës fondet e alokuara janë 11,772 mijë 

lekë më shumë krahasuar me 2024. Gjatë vitit 2025 nuk pati fonde të alokuara për subvencionimin 

e qerasë së familjeve të dëmtuara nga tërmeti. 

II. INFORMACION MBI VOLUMIN DHE MADHËSINË E 

NDRYSHIMIT TË BUXHETIT NGA TË ARDHURAT E VETA DHE 

TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR DHE SEKTORIALE 
 

Në tabelën e mëposhtëme po paraqesim si ka ndryshuar buxheti për grupin 00 (pa fondin e 

rindërtimit) gjatë vitit 2025. 

 Tabela 9: Ndryshimet e buxhetit për çdo program, viti 2025 (në 000/lekë) 

Gr. Emërtimi programit 

Kodi 

progra

mit 

Plan Fillestar 

Viti 2025 

(miratuar me 

VKB nr.115 

dt.24.12.2024) 

Fondet e 

trashëguara 

nga viti 2024 

(miratuar me 

VKB nr.30 

dt.23.06.2025) 

Rialoki

met 

gjatë 

vitit 

Plan i 

Rishikuar 

 

(progresivi) 

 

Ndryshim

et në vlerë  

Ndry

shim

et në 

% 

  1 2 3 4 5=2+3+4 6=5-2 7 

00 
Planifikim, Menaxhim dhe 

Administrim 
01110 654,338 46,264 - 700,602 46,264 7.1 

00 Shërbimet e Policisë Vendore 03140 97,806 7,228 - 105,034 7,228 7.4 

00 
Mbrojtja nga Zjarri dhe 

Mbrojtja Civile 
03280 107,508 14,253 5,208 126,969 19,461 18.1 

00 
Mbështetja për Zhvillim 

Ekonomik 
04130 12,850 41,990 - 54,840 41,990 326.8 

00 
Shërbimet Bujqësore, 

Inspektimi, Siguria Ushqimore 
04220 - 14,997 - 14,997 14,997 - 

00 
Menaxhimi i Infrastrukturës së 

Ujitjes dhe Kullimit 
04240 108,670 14,264 - 122,934 14,264 13.1 
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Gr. Emërtimi programit 

Kodi 

progra

mit 

Plan Fillestar 

Viti 2025 

(miratuar me 

VKB nr.115 

dt.24.12.2024) 

Fondet e 

trashëguara 

nga viti 2024 

(miratuar me 

VKB nr.30 

dt.23.06.2025) 

Rialoki

met 

gjatë 

vitit 

Plan i 

Rishikuar 

 

(progresivi) 

 

Ndryshim

et në vlerë  

Ndry

shim

et në 

% 

  1 2 3 4 5=2+3+4 6=5-2 7 

00 
Administrimi i Pyjeve dhe 

Kullotave 
04260 3,972 3,356 - 7,328 3,356 84.5 

00 Rrjeti rrugor 04520 359,609 99,900 - 459,509 99,900 27.8 

00 Transporti Publik 04570 30,000 - 1,582 31,582 1,582 5.3 

00 Menaxhimi Mbetjeve 05100 992,031 41,005 - 1,033,036 41,005 4.1 

00 Planifikimi Urban Vendor 06140 896,896 22,756 3,000 922,651 25,756 2.9 

00 Shërbimet Publike Vendore 06260 332,721 149,966 - 482,687 149,966 45.1 

00 
Furnizimi me Ujë dhe 

Kanalizime 
06370 - 60,699 - 60,699 60,699 - 

00 Shërbimet e Kujdesit Parësor 07220 19,000 349 - 19,349 349 1.8 

00 Sport dhe Argëtim 08130 84,434 122,653 - 207,086 122,653 145.3 

00 
Trashëgimia Kulturore, Eventet 

Artistike dhe Kulturore 
08220 246,927 78,566 - 325,493 78,566 31.8 

00 
Arsimi Bazë Përfshirë 

Parashkollorin 
09120 913,137 118,560 - 1,031,696 118,560 13 

00 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm 09230 240,342 174,373 - 414,715 174,373 72.6 

00 Përkujdesja Sociale 10430 208,808 - 3,668 212,476 3,668 1.8 

00 Strehimi Social 10661 87,700 - - 87,700 - - 

   5,396,747 1,011,179 13,458 6,421,384 1,024,637 19 

 
Fondi rezervë 37,000 33,000 48,689 118,689 81,689 220.8 

 Fondi kontigjencës 16,000 - - 16,000 - - 

 TOTALI 5,449,747 1,044,179 62,146 6,556,073 1,106,326 20.3 

 

Buxheti i Bashkisë Durrës (grupi 00) për vitin 2025 së bashku me fondet e trashëguara nga viti 2024 

prej 1,044,179 mijë lekë kapi vlerën 6,493,926 mijë lekë. Po të shtojmë edhe fondet e alokuara gjatë 

vitit nga buxheti i shtetit në formën e transfertës së pakushtëzuar ose sektoriale në vlerën totale 

62,146 mijë lekë, buxheti i Bashkisë Durrës për vitin 2025 kapi vlerën 6,556,073 mijë lekë, pra u rrit 

me 20.3% krahasuar me buxhetin fillestar e detajuar. Fondet shtesë të alokuara gjatë vitit janë: 

- Fondi prej 5,208,000 lekë në zbatim të VKM nr.483, datë 02.09.2025, “Për dhënie shpërblimi 

personelit të angazhuar në operacionet për shuarjen e zjarreve gjatë vitit 2025”. 

- Fondi prej 53,109,400 lekë në zbatim të Aktit normativ nr.11, për shlyerjen e detyrimeve të 

prapambetura dhe për shpenzime të tjera. 

- Fondi prej 2,247,191 lekë i përfituar nga Granti i Bazuar në Performancë për vitin 2025, me 

burim financimi buxhetin e shtetit. 

- Fondi prej 1,581,683 lekë për parafinancim të projektit “TERRAIN”, programi Interreg IPA 

Adrion (2021-2027). 

Shtesa apo rishpërndarjet e fondeve ndërmjet programeve buxhetore në grupin 00 janë 6 raste si më 

poshtë: 
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Tabela 10: Alokimet dhe rialokimet e fondeve, viti 2025 (në 000/lekë) 

Nr. 
Struktura 

buxhetore 

Llog.ek

on. 
Kap Shtesa Pakësime 

Totali 

ndyshimeve 
Emërtimi i fondit  

Nr. dhe Data 

vendimit 

1 

04910 609 05  -3,000 -3,000 
“Për miratimin e përdorimit të 

fondit prej 3.000.000 lekë për 

objektin” Lidhja e energjisë dhe 

ujësjellësit në zonën e re për 

zhvillim Spitallë 

VKB nr.14 

dt.21.05.2025 
06140 231 05 3,000  3,000 

 TOTALI 1   3,000 -3,000 0   

2 

04910 609 05  -3,668 -3,668 Për miratimin e funksionimit të 

Qendës “Fuqizojmë komunitetin” 

me mbështetjen nga programi i 

fondit social të buxhetit të shtetit 

për vitet 2025-2027 dhe buxheti i 

Bashkisë Durrës” 

VKB nr.31 

dt.23.06.2025 
10430 600 05 3,143  3,143 

10430 601 05 525  525 

 TOTALI 2   3,668 -3,668 0   

3 04570 602 02 1,582  1,582 

Për miratimin e përdorimit të 

fondit prej 1,581,683 lekë të 

parafinancuara nga projekti 

Terrain, programi Interreg IPA 

Adrion (2021-2027) 

VKB nr.46 

dt.23.07.2025 

 TOTALI 3   1,582 0 1,582   

4 03280 600 01 5,208  5,208 

Për miratimin e përdorimit të 

fondit të alokuar nga buxheti i 

shtetit në zbatim të VKM nr.483, 

datë 02.09.2025, “Për dhënie 

shpërblimi personelit të angazhuar 

në operacionet për shuarjen e 

zjarreve gjatë vitit 2025” 

VKB nr.70 

dt.04.12.2025 

 TOTALI 4   5,208 0 5,208   

5 04910 609 01 2,247  2,247 

Detajimi i fondit të Grantit të 

Bazuar në Performancë për vitin 

2025, me burim financimi 

buxhetin e shtetit 

 

 TOTALI 5   2,247 0 2,247   

6 04910 609 01 53,109  53,109 

Akti normativ nr.11, shtesë fondi 

në formën e transfertës së 

pakushtëzuar të përgjithshme që 

përdoret për shlyerjen e 

detyrimeve të prapambetura dhe 

për shpenzime të tjera 

 

 TOTALI 6   53,109 0 53,109   

 TOTALI   68,814 (6,668) 62,146   

 

Fondi rezervë i planifikuar për vitin 2025 ishte 37,000 mijë lekë i miratuar sipas VKB-së nr.115 

datë 24.12.2024, më pas ky fond u shtua me 33,000 mijë lekë në bazë të VKB-së nr.30 datë 
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23.06.2025, fondi rezervë arriti vlerën totale prej 70,000 mijë lekë dhe është përdorur bazuar në dy 

vendime të Këshillit Bashkiak përkatësisht: vendimit nr.14 datë 21.05.2025 “Për miratimin e 

përdorimit të fondit prej 3.000.000 lekë për objektin “Lidhja e energjisë dhe ujësjellësit në zonën e 

re për zhvillim Spitallë” në vlerën 3,000 mijë lekë, si dhe vendimit nr.31 datë 23.06.2025 “Për 

miratimin e funksionimit të qendrës “Fuqizojmë Komunitetin” me mbështetjen nga programi i fondit 

social të buxhetit të shtetit për vitet 2025-2027 dhe buxheti i bashkisë Durrës në vlerën 3,668 mijë 

lekë. Vlera totale e përdorur e këtij fondi është 6,668 mijë lekë dhe mbeti pa përdorur 63,332 mijë 

lekë. Po ti shtojmë këtij fondi të mbetur edhe fondet e alokuara në fund të vitit nga buxheti i shtetit 

sipas përcaktimeve të përshkruara në pikat 5 dhe 6 të tabelës së mësipërme me një vlerë totale prej 

55,356 mijë lekë rezulton që fondi rezervë në fund të vitit 2025 të jetë në vlerën 118,688 mijë lekë. 

Fondi i kontigjencës i planifikuar për vitin 2025 ishte në vlerën 16,000 mijë lekë dhe nuk është 

përdorur. 

Fondi i emergjencave civile është krijuar nga të ardhurat e veta të Bashkisë ku për vitin 2025 

paraqitet në shumën 13,000 mijë lekë në programin e mbrojtjes civile (kodi programit 03280) dhe 

është përdorur në vlerën 12,154 mijë lekë për dëmshpërblimin financiar të 116 familjeve të 

përmbytura të datës 31.01.2025. 

Fondi i kushtëzuar i emergjencave civile për vitin 2025 i alokuar nga buxheti i shtetit në zbatim të 

ligjit 45/2019 “Për mbrojtjen civile” ishte 40,634,329.71 lekë dhe në 4 mujorin e tretë të vitit 2025 

ky fond u pakësua nga Ministria e Financave, dhe vlera e mbetur ishte 3,061,841.00 lekë. Realizimi 

financiar i tij është 3,061,841.00 lekë, me 6 përfitues. Ky fond është përdorur me vendim të veçantë 

të Këshillit Bashkiak si më poshtë: 

 

Tabela 11: Përdorimi i fondit të kushtëzuar të mbrojtjes civile, viti 2025 (në 000/lekë) 

Gr. Program Kap. 
Kod 

produkti 

Llog.eko

n. 

Fondi i 

detajua

r sipas 

VKB 

Realizimi 

financiar 

në lekë 

Nr. 

përfituesv

e faktike 

 
NR. DHE 

DT. VKB 
EMËRTIMI 

17 10910 01 91707AB 604 3,062 3,062 6 persona 

 

VKB nr.67 

dt.11.11.2025 

“Për miratimin e ndihmës 

financiare me vlerë 

3.061.841 lekë për familjet 

që kanë pësuar dëme si 

pasojë e rënies së zjarrit në 

banesat e tyre” 

     3,062 3,062 6 persona    

 

III. KARAKTERISTIKA KRYESORE TË PERFORMANCËS SË 

SHPENZIMEVE 
 

Për vitin 2025 situata në lidhje me realizimin e shpenzimeve nga të ardhurat dhe transfertat e 

pakushtëzuar dhe sektoriale krahasuar me buxhetin dhe planin e periudhës, paraqitet si më poshtë: 
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Tabela 12: Realizimi shpenzimeve nga të ardhurat dhe transfertat në %, viti 2025 

    
Viti 2025 

Gr. P Kodi Emërtimi programit 

% e 

realizimit 

të 

kundrejt 

buxhetit 

% e 

realizimit 

kundrejt 

planit të 

periudhës 

00 P1 01110 Planifikim, Menaxhim dhe Administrim 77.9 81.9 

00 P2 03140 Shërbimet e Policisë Vendore 90.4 91.5 

00 P3 03280 Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 82.3 82.3 

00 P4 04130 Mbështetja për Zhvillim Ekonomik 18.7 20.5 

00 P5 04220 
Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore dhe Mbrojtja 

e Konsumatorëve 
23 23 

00 P6 04240 Menaxhimi i Infrastrukturës së Ujitjes dhe Kullimit 56 56 

00 P7 04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 60.6 60.6 

00 P8 04520 Rrjeti rrugor 53.8 60.6 

00 P9 04570 Transporti Publik 58.2 58.2 

00 P10 05100 Menaxhimi Mbetjeve 97.5 97.5 

00 P11 06140 Planifikimi Urban Vendor 68.2 70.2 

00 P12 06260 Shërbimet Publike Vendore 81.6 86.8 

00 P13 06370 Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime 99.9 99.9 

00 P14 07220 Shërbimet e Kujdesit Parësor 1.8 1.8 

00 P15 08130 Sport dhe Argëtim 40.1 40.1 

00 P16 08220 Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore 44.4 44.4 

00 P17 09120 Arsimi Bazë Përfshirë Parashkollorin 69.8 70.8 

00 P18 09230 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm 66.6 69.5 

00 P19 10430 Përkujdesja Sociale 86.8 87.2 

00 P20 10661 Strehimi Social 30.8 60.7 

   TOTALI I SHPENZIMEVE 71 74.6 

 

Pra siç shikohet nga të dhënat e tabelës së mësipërme plani i shpenzimeve nga të ardhurat dhe 

transfertat (grupi 00) duke përfshirë fondin e rezervës dhe kontigjencës për Bashkinë Durrës për vitin 

2025 është realizuar në masën 71%, kurse ai i periudhës është realizuar 74.6%. Krahasuar me vitin 

2024 rezulton që realizimi i buxhetit (grupi 00) të jetë ulur me 1% dhe realizimi kundrejt planit të 

periudhës është ulur me 8.4% krahasuar me vitin 2024. Për vitin 2025 programi me realizimin më të 

lartë të buxhetit është programi “Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime” (kodi 06370) me 99.9%, kurse 

programi me realizimin më të ulët është programi “Shërbimet e Kujdesit Parësor” (kodi 07220). 

Pesha specifike e shpenzimeve faktike në vitin 2025, jepet në tabelën e mëposhtëme: 

Tabela 13: Pesha specifike e shpenzimeve faktike në % 

Gr. P Kodi Emërtimi programit 
Pesha 

specifike 

00 P1 01110 Planifikim, Menaxhim dhe Administrim 11.8 

00 P2 03140 Shërbimet e Policisë Vendore 2.05 

00 P3 03280 Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 2.26 

00 P4 04130 Mbështetja për Zhvillim Ekonomik 0.22 

00 P5 04220 
Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore dhe Mbrojtja e 

Konsumatorëve 

0.07 
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Gr. P Kodi Emërtimi programit 
Pesha 

specifike 

00 P6 04240 Menaxhimi i Infrastrukturës së Ujitjes dhe Kullimit 1.49 

00 P7 04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 0.1 

00 P8 04520 Rrjeti rrugor 5.35 

00 P9 04570 Transporti Publik 0.4 

00 P10 05100 Menaxhimi Mbetjeve 21.78 

00 P11 06140 Planifikimi Urban Vendor 13.6 

00 P12 06260 Shërbimet Publike Vendore 8.51 

00 P13 06370 Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime 1.31 

00 P14 07220 Shërbimet e Kujdesit Parësor 0.01 

00 P15 08130 Sport dhe Argëtim 1.8 

00 P16 08220 Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore 3.13 

00 P17 09120 Arsimi Bazë Përfshirë Parashkollorin 15.58 

00 P18 09230 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm 5.97 

00 P19 10430 Përkujdesja Sociale 3.99 

00 P20 10661 Strehimi Social 0.58 

   TOTALI I SHPENZIMEVE 100 

 

Duke parë strukturën e realizimit të shpenzimeve (grupi 00) për vitin 2025, vërejmë që pjesën më të 

madhe të shpenzimeve faktike e zënë shpenzimet e programit “Menaxhimi i mbetjeve” me 21.78% 

dhe programi “Arsimi bazë përfshirë parashkollorin” me 15.58%, kurse programi me peshë specifike 

më të ulët është programi “Shërbimet e Kujdesit Parësor” me 0.01%. 

Shpenzimet faktike nga të ardhurat dhe transfertat e pakushtëzuar dhe sektorialet për vitin 2025 janë 

4,623,788 mijë lekë ose 20.8% më shumë se viti 2024. Sipas programeve buxhetore paraqiten në 

tabelën e mëposhtëme: 

Tabela 14: Shpenzimet faktike nga të ardhurat dhe transfertat e pakushtëzuar dhe sektoriale, 2024-2025 

(000/lekë) 

Gr. P Kodi Emërtimi programit 
Viti 

2024 

Viti 

2025 

Ndryshi

mi në % 

00 P1 01110 Planifikim, Menaxhim dhe Administrim 621,080 545,702 -12.1 

00 P2 03140 Shërbimet e Policisë Vendore 78,784 95,001 20.5 

00 P3 03280 Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 84,450 104,482 23.7 

00 P4 04130 Mbështetja për Zhvillim Ekonomik 4,250 10,262 141.4 

00 P5 04220 
Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria 

Ushqimore dhe Mbrojtja e Konsumatorëve 
- 3,452 - 

00 P6 04240 Menaxhimi i Infrastrukturës së Ujitjes dhe Kullimit 71,278 68,830 -3.4 

00 P7 04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 3,703 4,439 19.8 

00 P8 04520 Rrjeti rrugor 367,390 247,195 -32.7 

00 P9 04570 Transporti Publik - 18,371 - 

00 P10 05100 Menaxhimi Mbetjeve 932,478 1,006,988 8 

00 P11 06140 Planifikimi Urban Vendor 169,818 628,904 270 

00 P12 06260 Shërbimet Publike Vendore 380,465 393,650 3.5 

00 P13 06370 Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime - 60,635 - 

00 P14 07220 Shërbimet e Kujdesit Parësor 2,511 349 -86 

00 P15 08130 Sport dhe Argëtim 154,763 83,010 -46.3 
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00 P16 08220 
Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe 

Kulturore 
116,184 144,536 24.4 

00 P17 09120 Arsimi Bazë Përfshirë Parashkollorin 512,504 720,315 40.5 

00 P18 09230 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm 124,626 276,155 121.5 

00 P19 10430 Përkujdesja Sociale 153,655 184,506 20 

00 P20 10661 Strehimi Social 48,800 27,007 -44.6 

   TOTALI I SHPENZIMEVE 3,826,739 4,623,788 20.8 

 

Krahasuar me vitin 2024 vihet re që shpenzimet për programin “Planifikimi Urban Vendor” kanë 

pësuar rritjen më të madhe me 270%, kjo për arsye se në këtë program janë planifikuar objektet e 

financuara nga Bashkia në kuadër të procesit të rindërtimit. Viti 2024 është viti i parë në të cilin 

Bashkia planifikoi fonde nga të ardhurat e veta për rindërtimin. 

Sipas zërave përbërës të shpenzimeve, korrente e kapitale situata gjatë vitit 2025, paraqitet si më 

poshtë: 

Shpenzimet korrente 
 

Për vitin 2025 shpenzimet korrente (grupi 00) kapën vlerën 3,239,430 mijë lekë ose 6.1% më shumë 

se viti 2024. Për vitin 2025 shpenzimet korrente zënë 70% të shpenzimeve faktike. Pra volumi i 

tyre është në zbritje me 9.8% krahasuar me vitin 2024 në të cilin zinin një peshë specifike prej 79.8%. 

Realizimi kundrejt planit vjetor të buxhetit është 91.8%, kurse kundrejt planit të periudhës është 

92.4%. Në mënyrë më të detajuar paraqiten në tabelën e mëposhtme: 

Tabela 15: Shpenzimet korrente viti 2025, (në 000/lekë) 

Art. Emërtimi Fakti 

2024 

Buxhet 

filestar 

2025 

Buxhet i 

rishikuar 

2025 

Plan 

thesari 

2025 

Fakt  

2025 

Realizimi 

kundrejt 

buxhetit 

në % 

Pesha 

specifi

ke 

në % 

600 Paga 1,406,497 1,706,705 1,726,904 1,715,017 1,618,889 93.7 35 

601 Sig.shoqërore 235,146 280,142 287,925 287,925 268,914 93.4 5.8 

602 Mallra dhe shërbime 1,275,636 1,261,785 1,332,051 1,323,194 1,190,163 89.3 25.7 

603 Subvencione 0 30,000 30,000 30,000 18,056 60.2 0.4 

604 Transferta korrente të brendshme 46,064 38,236 60,236 60,267 55,267 91.8 1.2 

605 Transferta korrente të huaja 0 0 - - - - - 

606 Tranf. për buxh.fam.&indi 89,998 87,067 95,504 89,504 88,142 94.6 1.9 

609 Rezerva dhe kontigjenca 0 53,000 134,689 0 - - - 

 TOTALI 3,053,340 3,456,935 3,665,309 3,505,906 3,239,430 91.8 70 

Shpenzimet e personelit për vitin 2025 janë në vlerën 1,887,803 mijë lekë ose 15% më të larta se viti 

2024. Kjo rritje ka ardhur si pasojë e rritjes së nivelit të pagave gjatë vitit 2024 për të gjithë punonjësit 

e Bashkisë dhe institucioneve të varësisë. Ato zënë 40.8% të totalit të shpenzimeve faktike. Për nga 

madhësia renditen të parat. Realizimi i tyre gjatë vitit 2025 është në masën 93.7% kundrejt buxhetit. 
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Nr.total i punonjësve për vitin 2025 ishte 1,997 veta për 12 njësi shpenzuese. Arsyet e realizimit në 

këtë masë janë: 

1. Mosplotësimi i vendeve vakante 

2. Mospërdorimi i fondit të veçantë 

3. Raportet e paaftësisë për punë për periudhën mbi 2 javë të cilat paguhen nga sigurimet 

shoqërore. 

Shpenzimet operative faktike për vitin 2025 janë 1,190,163 mijë lekë dhe zënë 25.7% të shpenzimeve 

totale. Krahasuar me vitin 2024 këto shpenzime janë ulur me 6.7%. 

 

Transfertat tek individët/buxhetet familjare faktike për vitin 2025 kapën vlerën 88,142 mijë lekë. Në 

këtë grup shpenzimesh përfshihet: 

 

 Ndihma financiare për sëmundje, vdekje dhe dalje në pension në zbatim të VKM nr.493 dt. 

06.07.2011 “Për disa ndryshime në VKM nr.929 dt.17.11.2010 “Për krijimin dhe përdorimin 

e fondit të veçantë” me një vlerë totale 6,381 mijë lekë. U trajtuan 107 individë. 

 Ndihma financiare e alokuar nga Bashkia për familjet në nevojë që nuk përfitojnë nga skema 

e NE, me një fond prej 6,956 mijë lekë, nga i cili përfituan 124 familje. 

 Shpërblimi për nxënësit ekselent të shkollave të mesme dhe 9 vjeçare me vlerë 4,170 mijë 

lekë. Përfituan 97 nxënës, nga të cilët 71 nxënës të shkollave 9 vjeçare dhe 26 nxënës të 

shkollave të mesme. 

 Ndihma financiare për nxënës në nevojë të shkollave 9 vjeçare dhe të mesme që përfitojnë 

bursë me vlerë totale 25,266 mijë lekë. Përfituan 389 nxënës, nga të cilët 237 nxënës të 

shkollave 9 vjeçare dhe 152 nxënës të shkollave të mesme. 

 Dëmshpërblimi për përmbytjet e datës 31.01.2025 me vlerë 12,154 mijë lekë nga të cilat 

përfituan 116 familje të përmbytura. 

 Subvencionimi i qerasë për familjet në nevojë në vlerë 7,950 mijë lekë. U trajtuan 125 

familje. 

 Trajtimi ushqimor i sportistëve dhe trajnerëve të tyre pranë Klubit të Shumësporteve me vlerë 

25,265 mijë lekë. U trajtuan 70 sportistë dhe 30 trajnerë. 

 

Shpenzimet kapitale 
Për vitin 2025 shpenzimet kapitale faktike ishin në vlerën 1,384,358 mijë lekë ose 79% më shumë 

se viti 2024. Ato zënë 30% të shpenzimeve faktike dhe paraqiten si në tabelën e mëposhtëme: 

 

Tabela 16: Shpenzimet kapitale viti 2025, (në 000/lekë) 

Art. Emërtimi Fakt 

2024 

Buxhet 

fillestar 

2025 

Buxhet i 

rishikuar 

2025 

Plan i çelur 

në thesar 

2025 

Fakt 2025 

 

Realizimi 

kundrejt 

buxhetit 

në% 

Pesha 

specifike 

në % 

230 Kapitale të Patrupëzuara 9,616 17,994  36,518   36,518  23,836  65.3  1 

231 Kapitale të Trupëzuara 763,783 1,974,818  2,854,245   2,655,912  1,360,522  47.7  29 

232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 - - 

Shpenzime Kapitale me financim të 

brendshëm 
773,398 1,992,812 2,890,764 2,692,431 1,384,358 47.9 30 
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Art. Emërtimi Fakt 

2024 

Buxhet 

fillestar 

2025 

Buxhet i 

rishikuar 

2025 

Plan i çelur 

në thesar 

2025 

Fakt 2025 

 

Realizimi 

kundrejt 

buxhetit 

në% 

Pesha 

specifike 

në % 

230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0 0 - - 

231 Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0 0 - - 

232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 - - 

Shpenzime Kapitale me financim të 

huaj 
0 0 0 0 0 - - 

Totali Shpenzime Kapitale 773,398 1,992,812 2,890,764 2,692,431 1,384,358 47.9 30 

Realizimi i shpenzimeve kapitale me financim nga të ardhurat e bashkisë dhe transfertat për vitin 

2025, sipas programeve është si në tabelën e mëposhtëme: 

Tabela 17: Realizimi shpenzimeve kapitale (grupi 00) për çdo program, viti 2025 

   
Viti 2025 

P Kodi Emërtimi programit 

% e 

realizimit të 

kundrejt 

buxhetit 

% e 

realizimit 

kundrejt 

planit të 

periudhës 

P1 01110 Planifikim, Menaxhim dhe Administrim 3.1 4.5 

P2 03140 Shërbimet e Policisë Vendore 38.2 100 

P3 03280 Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 2.3 2.3 

P4 04130 Mbështetja për Zhvillim Ekonomik 14.7 14.7 

P5 04220 Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore dhe Mbrojtja 

e Konsumatorëve 
23 23 

P6 04240 Menaxhimi i Infrastrukturës së Ujitjes dhe Kullimit 23.1 23.1 

P7 04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave - - 

P8 04520 Rrjeti rrugor 38 45 

P9 04570 Transporti Publik - - 

P10 05100 Menaxhimi Mbetjeve 91.6 92.6 

P11 06140 Planifikimi Urban Vendor 68.1 70.2 

P12 06260 Shërbimet Publike Vendore 64.3  74.1 

P13 06370 Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime 99.9  100 

P14 07220 Shërbimet e Kujdesit Parësor 1.8  1.8  

P15 08130 Sport dhe Argëtim - - 

P16 08220 Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore 23.5  23.5 

P17 09120 Arsimi Bazë Përfshirë Parashkollorin 38.2  38.4 

P18 09230 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm 60.7  64.5 

P19 10430 Përkujdesja Sociale 81.0  100.0 

P20 10661 Strehimi Social 3.8  22.6 

  TOTALI I SHPENZIMEVE 47.9  51.4 

 

Realizimi financiar i buxhetit të planifikuar për investime nga burimet e veta të bashkisë për vitin 

2025 është 47.9%, kurse realizimi kundrejt planit të çelur në Thesar është 51.4%. Mosrealizimi i 

planit të investimeve ka ndodhur për disa shkaqe: a) një pjesë e kontratave janë lidhur në muajt e 
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fundit të vitit, gjë që ka sjellë që zbatimi i tyre të mos përfundojë brenda vitit, b) ka patur kontrata të 

cilat i kanë kaluar afatet e nuk janë realizuar brenda vitit buxhetor 2025, gjë që ka çuar edhe në 

mosrealizim financiar të tyre. Gjatë vitit 2025 u lidhën 83 kontrata (25 kontrata punime, 12 kontrata 

blerje, 11 supervizime, 35 kolaudime) me një vlerë totale prej 815,641 mijë lekë dhe janë financuar 

33.1% e vlerës ose 270,449 mijë lekë. Pjesa e mbetur prej 545,191 mijë lekë do të financohen gjatë 

vitit 2026-2027. Nga vitet e mëparshme janë trashëguar 58 kontrata, për objektet në proces me vlerë 

totale 2,531,733 mijë lekë. Nga këto kontrata mbi bazën e situacioneve të punimeve të paraqitura në 

financë janë financuar para vitit 2025, 40% e tyre ose 358,814 mijë lekë, kurse gjatë vitit 2025 u 

financuan 43.4% e vlerës totale ose 1,098,844 mijë lekë. Në vitin 2026 përfundon financimi i plotë 

i këtyre kontratave të lidhura para vitit 2025. Nga objektet e investimeve të planifikuara për vitin 

2025, për 7 projekte investimi të buxhetuara për vitin 2024 në vlerën 112,019 mijë lekë, përfunduan 

me vonesë procedurat e prokurimit, duke u lidhur kontratat në janar 2025 dhe për to janë çelur fonde 

në vlerën 25,000,000 lekë, ndërsa për 13 projekte investimi të buxhetuar në vlerën 95,752,000 lekë 

nuk janë kryer procedurat e prokurimit, duke mos i realizuar ato gjatë vitit 2024. 

Për investimet nga Fondi i Rindërtimit informacioni i detajuar është në Shtojcën: Fondi i Rindërtimit 

nga buxhetit i shtetit. 

IV. VETËVLERËSIMI FINANCIAR 
 

Në zbatim të Udhëzimit nr.35, date 29.12.2023 “Procedura për menaxhimin e vështirësive financiare 

për NJVQV-të”, pika 33, më poshtë po ju paraqesim tabelat me detyrimet që Bashkia Durrës ka ndaj 

të tretëve: “Tabela për verifikimin e situatës financiare” (Aneksi 1) dhe “Treguesit fiskalë të 

konsoliduar të NJVQV” (Aneksi 2), 

Tabela 18: Aneksi 1 - Detyrimet ndaj të tretëve deri më 31 dhjetor 2025 (në 000/lekë) 

Nr. Emërtimi 
Stoku 

në vlerë 

Shpenzime 

vjetore faktike 

për NJVQV-në 

Stoku/Shpenzime 

vjetore faktike të 

NJVQV-së 

I Borxhe (a+b) 0 

 

 

a Hua afatgjatë 0 

a.1 Marrëveshje financimi (kredi, qira financiare, overdraft etj)  

a.2 Tituj të emetuar  

a.3 Garanci për të tretë  

b Hua afatshkurtër 0 

b.1 Marrëveshje financimi (kredi, qira financiare, overdraftt etj)  

b.2 Tituj të emetuar  

b.3 Garanci për të tretë  

II Detyrimet e prapambetura 7,965 0.17% 

Llog. Ekon. Emërtimi  

 

4864100 Vendime Gjyqesore 3,106 

4864200 Det.Prap. Sherbime  

4864201 D.P.EneriElektirke  

4864300 Det.Prap.Mirembajtje  
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Nr. Emërtimi 
Stoku 

në vlerë 

Shpenzime 

vjetore faktike 

për NJVQV-në 

Stoku/Shpenzime 

vjetore faktike të 

NJVQV-së 

4864400 Det.Prap. Investime 4,859 

4864500 Det.Prap.Rimbursi.TVSH  

4864600 Mallra  

4864900 Det.Prap.Te Tjera  

4864601 Det.Prap.Sig.Shoqerore  

4864602 Det.Prap.Sig.Shendet  

4864603 Det.Prap.Ardh.Personal  

4864604 Det.Prap.Tatime Tjera  

4864901 Paga  

4864902 Shpronesime  

4864903 Trans.indiv  

4864904 Trans.Subjektet  

III Totali (I+II) 7,965 4,623,788 0.17% 

Këtu janë përfshirë edhe detyrimet e ish komunave me fonde nga Fondi Shqiptar i Zhvillimit apo 

FZHR që arrijnë vlerën 4,729 mijë lekë. Në raportin e detyrimeve të prapambetura të gjeneruar nga 

sistemi informatik financiar i Thesarit kjo shumë është e përfshirë në detyrimet e prapambetura sepse 

është e regjistruar në grupin 00, pasi para vitit 2015 fondet e FZHR për njësitë vendore 

regjistroheshin në grupin 00. 

Sikurse shihet nga tabela e mësipërme detyrimet e prapambetura janë në vlerën 7,965 mijë lekë ose 

0.17% e shpenzimeve të miratuara. Pra Bashkia Durrës është në një situatë normale të gjendjes 

financiare. 

Në vlerën e detyrimeve të prapambetura sipas udhëzimit të Ministrisë së Financave, për efekt të 

verifikimit të situatës financiare nuk përfshihen detyrimet e prapambetura të faturave të objekteve 

nga Fondi i Rindërtimit. Në fund të vitit 2025 Bashkia Durrës nuk ka patur detyrime që kanë si burim 

financimi Fondin e Rindërtimit të buxhetit të shtetit. 

Detyrimet e prapambetura për objekte të financuara nga FZHR të trashëguara nga ish komunat deri 

më 31 dhjetor 2025 janë  në vlerën 4,729 mijë lekë. Krahasuar me 1 vit më parë ato janë reduktuar 

me 31,641 mijë lekë, ose 87%. Detyrimet e mbetura nuk janë shlyer sepse kanë mungesë 

dokumentacioni dhe paraqiten si në tabelën e mëposhtëme: 

 

Tabela 19: Detyrimet me burim financimi FSHZH, FZHR (në 000/lekë)  

 

Emërtimi i projektit 

Detyrimi i mbetur 

për financim nga 

FZHR, FSHZH 

1. Rikonstruksion rruga Maminas – Shenpjeter (ish komuna Ishëm) 3,180 

2. Ndërtim i shkollës 9 vjecare Xhavzotaj (ish komuna Rrushbull) 1,549 

 Vlera Totale 4,729 
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Tabela 20: Aneksi 2 - Treguesit Fiskalë të Konsoliduar për vitin 2025 (në 000/lekë) 

Nr. E  M  Ë  R  T  I  M  I 

Vlera për periudhën e 

raportimit (Fakt 

progresiv) 

Vlera e Buxhetit 

vjetor (Plan) 

  4 mujori III-të 2025 2025 

I Të ardhurat e Pushtetit Vendor 3,799,107 2,659,321 

1 Taksat e veta vendore 2,364,314 1,349,000 

a. Taksa mbi pasurinë 612,504 668,000 

b. Biznesi i vogël 3,868 - 

c. Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 1,549,904 540,000 

d. Taksa të tjera vendore 198,039 141,000 

2 Të ardhura jotatimore 1,082,794 929,771 

a. Tarifat e shërbimeve publike 697,681 596,000 

b. Tarifa administrative 299,166 253,771 

c. Të tjera jo tatimore 85,947 80,000 

3 Taksa të ndara 351,998 380,550 

a. Taksa mbi kalimin e të drejtës së pronësisë për pasuritë  60,634 105,000 

b. Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 206,717 195,500 

c. Renta minerare 25 50 

d. Tatim mbi të ardhurat personale 84,622 80,000 

e. Të tjera - - 

II Shpenzime të Buxhetit Vendor 4,623,788 6,556,073 

1 Shpenzime Korrente 3,239,430 3,665,309 

a. Paga dhe fond i veçantë për paga 1,625,269 1,733,706 

b. Kontributi për Sigurime Shoqërore 268,914 287,925 

d. Shpenzime Operative 1,190,163 1,332,051 

e. Të tjera korrente 155,084 311,627 

2 Shpenzime Kapitale 1,384,358 2,890,764 

3 Burimet e Financimit 4,623,788 6,556,073 

a. Të ardhurat e veta vendore 2,244,463 3,813,726 

b. Transferta e pakushtëzuar 1,528,761 1,816,796 

c. Transferta specifike/transferta e pakushtëzuar sektoriale 850,249 923,969 

d. Të ardhurat e pa-planifikuara (jashtë limit) - - 

f. Financimi i huaj 315 1,582 

g. Huamarrja Vendore Vjetore  - - 

 

Tabela 21: Detyrimet e prapambetura sipas burimit të financimit për vitet 2017-2025 (në 000/lekë) 

Shënim: Viti 2017 është viti i parë në të cilin ka filluar regjistrimi i detyrimeve të prapambetura. 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Të mbartura nga ish komunat 373,643  355,024  355,024  179,566  156,888  110,374  110,374  39,606   7,965      

Nga fondet e veta të Bashkive 138,992  43,744    24,512    -          -          -          30,054    -         -          

Nga fondet e Buxhetit të Shtetit -          -          5,863      5,863      -          -          -          -         -          

Nga Fondi i Rindërtimit -          -          -          -          124,063  -          169,487  -         -          

Totali 512,635  398,768  385,399  185,429  280,951  110,374  309,915  39,606   7,965      
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Sikurse shihet edhe nga tabela e mësipërme detyrimet e Bashkisë Durrës në fund të vitit 2025 

përbëhen vetëm nga detyrimet e trashëguara ish komunat. Bashkia Durrës është kujdesur që të 

shlyejë vit mbas viti detyrimet e trashëguara nga komunat. Vlera e mbetur e papaguar e detyrimeve 

të trashëguara nga ish komunat ka mbetur për arsye mungesë dokumentacioni. 

Plani i shlyerjes së detyrimeve për vitet 2026-2028 paraqitet si në tabelën e mëposhtëme: 

Tabela 22: Plani i shlyerjes së detyrimeve të prapambetura për vitet 2026-2028 (në 000/lekë) 

   

Shuma e parashikuar për shlyerje 

përgjatë viteve  

 

Nr. Bashkia 

Detyrimi i mbetur 

deri në 31 dhjetor 

2025 

Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028 
Diferenca 

(plan-fakt) 

 Bashkia Durrës 7,965 7,965 0 0 0 

   

V. TREGUESIT FINANCIAR 
 

Tabela 23: Treguesit financiar  2019-2025 

  2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 
Norma e totalit të shpenzimeve 

ndaj totalit të të ardhurave 
83.3% 83.8% 74.7% 83.2% 80% 72% 60.1% 

2 

Norma e të ardhurave nga taksat 

dhe tarifat vendore ndaj totalit të të 

ardhurave 

29.2% 28.7% 37.8% 39% 41% 45% 47.8% 

3 

Norma e të ardhurave nga burimet 

e veta (grupi 00) ndaj totalit të të 

ardhurave të përgjithshme 

39.2% 38.1% 56% 55% 42% 57% 49.4% 

4 
Norma e shpenzimeve kapitale ndaj 

totalit të shpenzimeve 
36.6% 27% 22% 19.7% 24% 20% 30% 

5 
Norma e shpenzimeve korrente 

ndaj shpenzimeve totale 
63.4% 73% 78% 80.3% 76% 80% 70% 

6 
Norma e shpenzimeve të personelit 

ndaj totalit të shpenzimeve 
39.5% 47.2% 48% 39% 41% 43% 41% 

7 
Norma e huamarrjes afatgjatë ndaj 

totalit të të ardhurave 
- - - - - - - 
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8 
Norma e huamarrjes afatgjatë ndaj 

të ardhurave të veta 
- - - - - - - 

9 

Norma e detyrimeve të 

prapambetura ndaj totalit të 

shpenzimeve 

 4.21% 3.34% 2.01% 3.96% 1.03% 0.17% 

10 
Norma e shpenzimeve në politikat 

sociale ndaj totalit të shpenzimeve 
4.7% 4.8% 6% 4.8% 4.7% 5% 4.6% 

Shënim: Në këtë tabelë rezultatet i referohen vetëm fondeve nga të ardhurat dhe transferta e pakushtëzuar dhe sektoriale 

(nuk janë të përfshira fondet e rindërtimit dhe ML)
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SHTOJCA 1: FONDI I RINDËRTIMIT NGA BUXHETI I SHTETIT 
 

Gjatë vitit 2025 janë marrë 3 Vendime të Këshillit të Ministrave për alokim fondesh për Bashkinë 

Durrës për procesin e rindërtimit për financimin e mëtejshëm të objekteve të rindërtimit në proces 

me një vlerë totale prej 320,424 mijë lekë dhe paraqiten si në tabelën e mëposhtëme: 

Tabela 24: VKM-të e vitit 2025 për financimin e projekteve të rindërtimit në vazhdim nga vitet e kaluara 

Nr. 
VKM që ka miratuar 

fondin 
Emërtimi i fondit 

Fondi sipas 

VKM  

në lekë 

  I. FINANCIM PËR GRANTE DS1, DS2, DS3 169,850,000 

1 NR. 762 DATË 19.12.2025 
Rikonstruksion/riparim i banesave individuale, i mjediseve në 

bashkëpronësi ose të përbashkëta të njësive të banimit 
169,850,000 

  II. FINANCIM PËR GRANTE DS5 136,643,876 

2 NR. 816 DATË 30.12.2025 Rindërtim banesa individuale 136,643,876 

  III. FINANCIM PËR SHPRONËSIM 13,929,889 

3 NR. 767 DATË 19.12.2025 Shpronësim për zhvillimin e njësive pas tërmetit 13,929,889 

  TOTALI I + II + III 320,423,765 

Këto fonde nuk u rialokuan gjatë vitit 2025 dhe ato rezultojnë si fonde të pashpërndara për vitin 

2025, të cilat trashëgohen në vitin 2026. 

Plani i fondeve të Rindërtimit për vitin 2025 ishte 1,121,011 mijë lekë, dhe nga këto fonde janë 

disbursuar 407,044 mijë lekë ose 36% e planit. Ky mosrealizim financiar ka ardhur për mos realizim 

punimesh nëpër objektet e rindërtimit. Fondet e papërdorura prej 714,852 mijë lekë, dhe fondi i 

pashpërndarë prej 320,424 mijë lekë për rindërtimin e banesave individuale trashëgohen për vitin 

2026 me të njëjtin destinacion. 

Gjatë vitit 2025 nga Fondi i rindërtimit është shpërndarë në formën e granteve kesh për familjet e 

dëmtuara nga tërmeti një fond total prej 82,356 mijë lekë ose 39.1% e planit vjetor 2025 të 

akorduar për këtë qëllim, të ndara si më poshtë: 

- Grante për dëme DS1, DS2, DS3 janë shpërndarë 1,350 mijë lekë (28.4% e planit vjetor 

2025 për këtë qëllim) 

- Grante për rindërtim njësi individuale janë shpërndarë 81,006 mijë lekë (39.4% e planit 

vjetor 2025 për këtë qëllim) 

Gjatë vitit 2025 nga Fondi i rindërtimit janë disbursuar kontratat e investimeve në proces në bazë të 

situacioneve faktike të punimeve të realizuara në vlerën  324,687 mijë lekë, ose 33.7% e planit të 

vitit 2025.Vlera totale e kontratave në kuadrin e procesit të rindërtimit arrin 9,644,520 mijë lekë. Që 

nga fillimi i procesit të rindërtimit vlera totale e disbursimit të kontratave është 9,124,515 mijë lekë, 

pra janë disbursuar 94.6% e vlerës totale të kontratave. 

Në mënyrë të përmbledhur fondi i rindërtimit sipas produkteve dhe VKM –ve përkatëse paraqitet si 

në tabelat e mëposhtëme: 
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FONDET E RINDËRTIMIT SIPAS PRODUKTEVE 

Tabela 25: Aktrakordimi me Thesarin për Fondet e rindërtimit për çdo produkt dhe artikull, viti 2025 (në lekë) 

GR 
KOD 

INSTITUCIONI 
KAPITULL PROGRAM 

LLOG. 

EKONOMIKE 

KOD 

PRODUKTI 
Plan 2025 Fakt 2025 DIFERENCA 

00 2107001 01 04960 230 94902AI 7,503,076 - 7,503,076 

00 2107001 01 04960 231 94902AB 833,223,481 322,152,287 511,071,194 

00 2107001 01 04960 231 94902AE 61,376,973 2,535,000 58,841,973 

00 2107001 01 04960 602 94902AH 2,347,740 - 2,347,740 

00 2107001 01 04960 604 94902AB 3,836,347 1,250,000 2,586,347 

00 2107001 01 04960 606 94902AB 38,534 - 38,534 

00 2107001 01 04960 606 94902AC 205,413,700 81,006,528 124,407,172 

00 2107001 01 04960 231 94902AG 7,270,855 - 7,270,855 

TOTAL KAPITULL 1 1,121,010,706 406,943,815 714,066,891 

00 2107001 06 04960 604 94902AB 885,280 100,000 785,280 

TOTAL KAPITULL 6 885,280 100,000 785,280 

TOTAL 1,121,895,986 407,043,815 714,852,171 

PLANE TË PASHPËRNDARA 320,423,765  320,423,765 

SHUMA PËR TU TRASHËGUAR 1,442,319,751 407,043,815 1,035,275,936 
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Tabela 26: Fondet e rindërtimit sipas VKM-ve, viti 2025, në lekë 

Nr. 
VKM që ka 

miratuar fondin 
Emërtimi i fondit 

K

a

p. 

Llog. 

Ekon

. 

Kodi 

Produkti

t 

Fondi sipas 

VKM 

Disbursimi 

2020-2024 
Plan 2025 Fakt 2025 

Disbursimi nga 

fillimi i 

projektit 

Fonde që 

trashëgohen 

në 2026 

Reali

zimi 

  
SHUMA TOTALE E 

KAPITULLIT 1    11,789,182,304 10,635,519,957 1,121,010,706 210,444,417 10,845,964,374 910,566,289 

 

  

KAP.1 ART. 230 KODI 

PRODUKTIT 94902AI 
   369,203,518 361,700,442 7,503,076 - 361,700,442 7,503,076  

1 
NR.644 DATE 

03.08.2020 

Hartim projekti te nderhyrjeve 

rehabilituese/pershtatese 
1 230 94902AI 281,075,016 279,554,907 1,520,109 - 279,554,907 1,520,109 100% 

2 

Nr.775 

dt.30.09.2020, 

ndryshuar me 

VKM Nr. 213 

dt.31.3.2021 

Hartim i studim projektimit per 

rehabilitimin e infrastruktures 

se rrjetit te kullimit ne ziene e 

Porto-Romanos-Kenete dhe 

sistemim i rrjetit te ujrave te 

shiut ne zonen urbane te qytetit 

te Durresit 

1 230 94902AI 88,128,502 82,145,535 5,982,967 - 82,145,535 5,982,967 100% 

  
KAP.1 ART. 231 KODI 

PRODUKTIT 94902AB 
   7,245,534,744 6,379,659,622 833,223,481 322,152,287 6,701,811,909 511,071,194  

3 
NR.540, DATË 

08.07.2020 

Rikonstruksion ose riparim i 

mjediseve ne bashkepronesi ose 

te perbashketa ne ndertesa 

(pallat) 

1 231 94902AB 1,080,690,743 1,069,728,215 10,962,528 - 1,069,728,215 10,962,528 100% 

4 

NR.715, DATË 

24.11.2021+ NR. 

773 DATË 

12.12.2022 

Rikonstruksioni dhe riparimi i 

mjediseve ne bashkepronesi ose 

te per bashketa ne ndertesa 

(pallat) Bashkia Durres 

1 231 94902AB 388,182,835 387,724,634 654,101 - 387,724,634 654,101 100% 

5 

NR.935 DATË 

25.11.2020 + 

NR.797 

DATË12.12.2022 

Riforcimi i njesive te banimit 

ne ndertesa (pallat), te cilat jane 

klasifikuar si objekte me me 

demtime te medha strukturore 

1 231 94902AB 326,726,371 310,108,983 16,421,488 238,779 310,347,762 16,182,709 96% 

6 

NR. 201 DATË 

25.3.2021+ 

NR.291 DATË 

11.5.2022+ 

Riforcimi i njësive të banimit 

në ndërtesa (pallat), të cilat janë 

klasifikuar si objekte të 

pabanueshme ose të dëmtuara 

1 231 94902AB 835,060,995 831,965,004 3,095,991 201,185 832,166,189 2,894,806 100% 
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Nr. 
VKM që ka 

miratuar fondin 
Emërtimi i fondit 

K

a

p. 

Llog. 

Ekon

. 

Kodi 

Produkti

t 

Fondi sipas 

VKM 

Disbursimi 

2020-2024 
Plan 2025 Fakt 2025 

Disbursimi nga 

fillimi i 

projektit 

Fonde që 

trashëgohen 

në 2026 

Reali

zimi 

NR.768 DATË 

12.12.2022 

rëndë apo të dëmtuara lehtë dhe 

që nuk duhen rindërtuar nga e 

para, por kanë nevojë për 

punime rikonstruksioni ose 

riparime 

7 

NR.613 DATË 

20.10.2021 + 

NR.770 DATË 

12.12.2022 

Per perdorimin e fondit te 

rindertimit per financimin e 

riforcimit te njesive individuale 

te banimit dhe njesive te 

banimit ne ndertesa (pallat) 

1 231 94902AB 561,411,458 491,045,572 70,365,885 15,510,631 506,556,203 54,855,254 95% 

8 

NR.181 DATË 

30.03.2022+ NR. 

778 DATË 

12.12.2022+ NR. 

690 DATË 

06.12.2023 + + 

NR. 359 DATË 

05.06.2024 

Per perdorimin e fondit te 

rindertimit per financimin e 

riforcimit te njesive individuale 

te banimit dhe njesive te 

banimit ne ndertesa (pallat) 

1 231 94902AB 2,419,555,918 2,144,145,170 248,482,325 64,711,511 2,208,856,681 183,770,814 92% 

9 

NR.255 DATË 

29.04.2022 + NR. 

682 DATË 

06.12.2023 +NR. 

349 DT. 

05.06.2024 

Per perdorimin e fondit te 

rindertimit per financimin e 

riforcimit te njesive individuale 

te banimit dhe njesive te 

banimit ne ndertesa (pallat) 

1 231 94902AB 1,633,906,424 1,144,942,044 483,241,163 241,490,181 1,386,432,225 241,750,982 85% 

  
KAP.1 ART.231 KODI 

PRODUKTIT 94902AE 
   2,045,737,141 1,984,360,168 61,376,973 2,535,000 1,986,895,168 58,841,973  

10 
NR.98 

DT.17.02.2021 

Sistemimim i territorit, lirimi 

sheshit dhe kthim siperfaqes ne 

kuote per ndertimin e 44 njesive 

individuale te banimit ne NJA 

Ishem 

1 231 94902AE 55,098,000 54,821,909 276,091 - 54,821,909 276,091 100% 
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Nr. 
VKM që ka 

miratuar fondin 
Emërtimi i fondit 

K

a

p. 

Llog. 

Ekon

. 

Kodi 

Produkti

t 

Fondi sipas 

VKM 

Disbursimi 

2020-2024 
Plan 2025 Fakt 2025 

Disbursimi nga 

fillimi i 

projektit 

Fonde që 

trashëgohen 

në 2026 

Reali

zimi 

11 

NR.514 

DATË18.09.2021

+ VKM nr. 512 

DATË 27.07.2022 

Rehabilitimi i infrastruktures se 

rrjetit te kullimit ne zonen e 

Porto Romanos-kenete dhe 

sistemimin e ujrave te shiut ne 

zonen urbane te qytetit te 

Durresit 

1 231 94902AE 1,990,639,141 1,929,538,259 61,100,882 2,535,000 1,932,073,259 58,565,882 97% 

  
KAP.1 ART. 602 KODI 

PRODUKTIT 94902AH 
   76,455,000 74,107,260 2,347,740 - 74,107,260 2,347,740  

12 
NR.731 DATE 

16.09.2020 

Procesi i transportit te 

materialeve nga shembja e 

objekteve te demtuara nga 

termeti 

1 602 94902AH 76,455,000 74,107,260 2,347,740 - 74,107,260 2,347,740 100% 

  
KAP.1 ART.604 KODI 

PRODUKTIT 94902AB 
   763,250,000 759,413,653 3,836,347 1,250,000 760,663,653 2,586,347  

13 
NR.732 DT. 

16.09.2020 

Rikonstruksion ose riparim i 

mjediseve ne bashkepronesi ose 

te perbashketa ne ndertesa 

pallat (Grante DS1, DS2, DS3) 

1 604 94902AB 763,250,000 759,413,653 3,836,347 1,250,000 760,663,653 2,586,347 99% 

  
KAP.1 ART. 606 KODI 

PRODUKTIT 94902AB 
   541,801,000 541,762,466 38,534 - 541,762,466 38,534  

14 
NR.333 DT. 

2.06.2021 

Rikonstruksion ose riparim i 

mjediseve ne bashkepronesi ose 

te perbashketa ne ndertesa 

pallat (Grante DS1, DS2, DS3) 

1 606 94902AB 541,801,000 541,762,466 38,534 - 541,762,466 38,534 100% 

  
KAP.1 ART. 606 KODI 

PRODUKTIT 94902AC 
   739,930,046 534,516,346 205,413,700 81,006,528 615,522,874 124,407,172  

15 
NR.167 

DT.18.03.2022 
Rindertim banesa individuale 1 606 94902AC 462,554,300 462,554,300 - - 462,554,300 - 100% 

16 
NR.503 

dt.27.07.2022 
Rindertim banesa individuale 1 606 94902AC 72,409,932 71,962,046 447,886 447,886 72,409,932 - 100% 
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Nr. 
VKM që ka 

miratuar fondin 
Emërtimi i fondit 

K

a

p. 

Llog. 

Ekon

. 

Kodi 

Produkti

t 

Fondi sipas 

VKM 

Disbursimi 

2020-2024 
Plan 2025 Fakt 2025 

Disbursimi nga 

fillimi i 

projektit 

Fonde që 

trashëgohen 

në 2026 

Reali

zimi 

17 
NR. 837 dt. 

26.12.2024 
Rindertim banesa individuale 1 606 94902AC 204,965,814 - 204,965,814 80,558,642 80,558,642 124,407,172 40% 

  
KAP.1 ART. 231 KOD 

PRODUKTI 94902AG 
   7,270,855 - 7,270,855 - - 7,270,855  

18 
NR.597 DT. 

14.09.2022 

Shpronesim per zhvillimin e 

njesive pas termetit 
1 231 94902AG 7,270,855 - 7,270,855 - - 7,270,855 0 

  
SHUMA TOTALE E 

KAPITULLIT 6 
   63,250,000 62,364,720 885,280 100,000 62,464,720 785,280  

  
KAP.6 ART.604 KODI 

PRODUKTIT 94902AB 
   63,250,000 62,364,720 885,280 100,000 62,464,720 785,280  

19 
NR.880 DT. 

11.11.2020 

Rikonstruksion ose riparim i 

mjediseve ne bashkepronesi ose 

te perbashketa ne ndertesa 

pallat (Grante DS1, DS2, DS3) 

6 604 94902AB 63,250,000 62,364,720 885,280 100,000 62,464,720 785,280 100% 

  TOTALI KAP 1 + KAP 6    11,852,432,304 10,697,884,677 1,121,895,986 407,043,815 11,104,928,492 714,852,171  

 

Në tabelën e mëposhtëme janë në mënyrë të detajuar kontratat e rindërtimit të financuara gjatë vitit 2025. 

 

Tabela 27: Kontratat e rindërtimit financuar gjatë vitit 2025,( në lekë) 

VKM Nr. Emërtimi i VKM-së Kontrata 
Financimi 

2020-2024 
Fakt 2025 

Disbursim 

nga fillimi i 

projektit 

Mbetur pa 

financuar 

nga kontrata 

Realizim i 

kontratës në 

% 

NR.540, DATË 

08.07.2020 
1 

Kolaudim "Loti 4: Rikonstruksion ose riparimin e 

mjediseve në bashkepronësi ose të përbashkëta në ndërtesa 

(pallat), në rrugët " ABAZ CELKUPA-HYSEN 

KERTUSHA-GLAUKIA-SHQIPONJA E MALIT-ADEM 

JASHARI-ADRIA", në kuadër të procesit të rindërtimit" 

164,521       164,521 - 
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VKM Nr. Emërtimi i VKM-së Kontrata 
Financimi 

2020-2024 
Fakt 2025 

Disbursim 

nga fillimi i 

projektit 

Mbetur pa 

financuar 

nga kontrata 

Realizim i 

kontratës në 

% 

2 

kolaudim "Loti 6: Rikonstruksion ose riparimin e mjediseve 

ne bashkepronesi ose te perbashketa ne ndertesa (pallat), ne 

rruget,Bulevardit Dyrrah-Epidamn-Mars 93-Egnatia, ne 

kuader te procesit te rindertimit" 

190,640       190,640 - 

NR.935 DATË 

25.11.2020 + 

NR.797 DATË 

12.12.2022 

3 
Riforcim godinat 37,39 Lagja 13, pranë pistës Iliria, kod 

GIS 5934, 5933 
46,500,401 34,830,500 - 34,830,500 11,669,901 75 

4 Mbikqyrje 425,226       425,226 - 

5 Kolaudim 47,725       47,725 - 

6 
Mbikqyrje Riforcim i godines se banimit 8 kate + bodrum, 

lagja nr.3, Rruga Egnatia kod GIS 27258 
238,779 - 238,779 238,779 0 100 

7 

KOLAUDIM: Riforcimi i njesive te banimit ne ndertesa 

(pallat) , te cilat jane klasifikuar si objekte me demtime te 

medha strukturore  ose demtime shume te renda jo 

strukturore dhe qe nuk duhen rindertuar nga e para 

21,745       21,745   

NR. 201 DATË 

25.3.2021 + 

NR.291 DATË 

11.5.2022+ 

NR.768 DATË 

12.12.2022 

8 

Mbikqyrje Riforcim godinë banimi: Rruga “Varoshi”, 

nr.43”, Rruga “Kristo Sotiri”, nr.55, Ruga “Horizonti”, nr.7, 

kod GIS 26082, 19070, 19056 

700,849 600,000 100,849 700,849 0 100 

9 

Kolaudim Riforcim godinë banimi: Rruga “Varoshi”, 

nr.43”, Rruga “Kristo Sotiri”, nr.55, Ruga “Horizonti”, nr.7, 

kod GIS 26082, 19070, 19056 

100,336 - 100,336 100,336 0 100 

NR.613 DATË 

20.10.2021 + 

NR.770 DATË 

12.12.2022 

10 

Riforcimi pallateve me kod gis: 19063, 19053, 19057, 

riforcimi i banesave individuale në Nja Rrashbull te 

banoreve: Hasim Hasanllari, Lindita Rama, Meriman 

Peposhi, Mitat Hasanllari dhe riforcimi i banesave 

individuale ne rajonin nr.6 te banoreve: Lindita Osmani, 

Florjan Ndreca 

85,307,800 63,905,573 - 63,905,573 21,402,227 75 

11 Mbikqyrje 917,051 596,083 - 596,083 320,968 65 

12 Kolaudim 144,954       144,954 - 
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VKM Nr. Emërtimi i VKM-së Kontrata 
Financimi 

2020-2024 
Fakt 2025 

Disbursim 

nga fillimi i 

projektit 

Mbetur pa 

financuar 

nga kontrata 

Realizim i 

kontratës në 

% 

13 

Riforcimi pallateve me kod gis: 19051, 19142, 21263 dhe 

riforcimi banesave individuale ne Njesine Administrative 

Sukth te banoreve: Agim Hoxhallari, Besim Voda, Fatime 

Shehi, Hamitjan Lica, Vildan Qoku 

93,474,708 76,666,292 14,469,932 91,136,224 2,338,484 
Kontrate e 

mbyllur 

14 Mbikqyrje 1,006,138 825,033 181,105 1,006,138 0 100 

15 Kolaudim 157,483 - 157,483 157,483 0 100 

16 

Kolaudim Riforcimi pallateve me kod gis: 7339, 23247 dhe 

riforcimi banesave individuale ne Njesine Administrative 

Ishem te banoreve: Albana Beja, Altlin Koka, Shaban Kurti 

133,807       133,807 - 

17 

Mbikqyrje Riforcimi pallatit me kod gis: 24844, riforcimi 

baneses individuale ne Rajonin Nr.1 te banorit Dhimitraq 

Joanidhi, riforcimi banesave individuale ne Rajonin Nr.4 te 

banoreve: Kurtish Elezi, Margarita Velaj, Mexhit Hana, 

Nazmi Shatro, Gjin Kacorri, Asqeri Dollani, Zamira 

Pashnjari dhe riforcimi banesave individuale ne Rajonin 

Nr.5 te banoreve: Hysen Luli, Mimoza Gjika, Astrit Kuqi 

906,150 336,244 569,906 906,150 0 100 

18 

Kolaudim Riforcimi pallatit me kod gis: 24844, riforcimi 

baneses individuale ne Rajonin Nr.1 te banorit Dhimitraq 

Joanidhi, riforcimi banesave individuale ne Rajonin Nr.4 te 

banoreve: Kurtish Elezi, Margarita Velaj, Mexhit Hana, 

Nazmi Shatro, Gjin Kacorri, Asqeri Dollani, Zamira 

Pashnjari dhe riforcimi banesave individuale ne Rajonin 

Nr.5 te banoreve: Hysen Luli, Mimoza Gjika, Astrit Kuqi 

132,205 - 132,205 132,205 0 100 

19 

Mbikqyrje Riforcimi pallatit me kod gis 963 dhe riforcimi 

banesave individuale ne Rajonin nr.4 te banoreve: Artan 

Troci, Besim Shehu, Enver Ismaili, Faton Korbi, Gani 

Meci, Gramoz Kapxhiu, Halim Troci 

895,000 720,715 - 720,715 174,285 81 
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VKM Nr. Emërtimi i VKM-së Kontrata 
Financimi 

2020-2024 
Fakt 2025 

Disbursim 

nga fillimi i 

projektit 

Mbetur pa 
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nga kontrata 

Realizim i 

kontratës në 

% 

20 

Kolaudim Riforcimi pallatit me kod gis 963 dhe riforcimi 

banesave individuale ne Rajonin nr.4 te banoreve: Artan 

Troci, Besim Shehu, Enver Ismaili, Faton Korbi, Gani 

Meci, Gramoz Kapxhiu, Halim Troci 

133,330       133,330 - 

NR.181 DATË 

30.03.2022 + NR. 

778 DATË 

12.12.2022 + NR. 

690 DATË 

06.12.2023 

21 

Riforcimi pallatave me kod gis: 20590, 22363, 20402, 

19065, 19659, 21258, 21167, 47053, 38766, 19068, 21281, 

22369 riforcimi i baneses individuale ne njesine 

administrive Manez te Xhelal Sefa 

409,898,699 384,964,727 24,933,265 409,897,992   100 

22 Mbikqyrje 3,767,773 2,901,184 866,588 3,767,772   100 

23 Kolaudim 619,637 - 619,637 619,637   100 

24 

Riforcimi pallatave me kod gis: 25759, 25583, 22842, 

22243, 22248, 22866, 24812, 22707,25248, 22721, 24821, 

22245, 22299 

428,529,309 426,618,211 - 426,618,211 1,911,098 100 

25 
Riforcimi pallatave me kod gis: 7330, 5630, 851, 7294, 

5541, 60069, 7314, 117, 5638 
508,799,761 358,428,224 36,201,115 394,629,339 114,170,422 

Kontrate e 

mbyllur 

26 Mbikqyrje 4,560,501 3,075,604 1,484,897 4,560,501 0 100 

27 Kolaudim 606,009 - 606,009 606,009 0 100 

28 

Mbikqyrje Riforcim godine banimi 10-11 kate mbi toke dhe 

nje kat nentok, rruga "Neki Libohova" nr.15, rruga "Abaz 

Celkupa" nr.26, kdo GIS 24907, 24923, Faza II 

469,190       469,190 - 

29 

Kolaudim: Riforcim godine banimi 10-11 kate mbi toke dhe 

nje kat nentok, rruga "Neki Libohova" nr.15, rruga "Abaz 

Celkupa" nr.26, kdo GIS 24907, 24923, Faza II 

55,698       55,698 - 

30 Riforcim i godinave pallat me kod GIS 1569, 27348, 27501 66,289,189       66,289,189 
kontrate e 

anulluar 

31 Mbikqyrje 756,777       756,777 - 

32 Kolaudim 92,200       92,200 - 

NR.255 DATË 

29.04.2022 + NR. 
33 

Riforcimi i pallateve me kod gis: 20401, 21266, 24675, 

5671, 5917, 22700, riforcimi i baneses individuale ne 
404,772,251 218,824,255 49,621,924 268,446,179 136,326,072 66 
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nga kontrata 

Realizim i 
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% 

682 DATË 

06.12.2023 

njesine administrative Katund i Ri te Shpresim Dapi, 

riforcimi i baneses individuale ne njesine administrative 

Rrashbull te Blerim Miraka, Isak Allaraj, Jakup Lila, Mefail 

Mazari, Njazi Dervishi, Njazi Saliasi riforcimi i baneses 

individuale ne njesin administrative Sukth te Bektash 

Pashnjari, Hile Nikolli, Xhevdet Nuraj 

34 Mbikqyrje 3,707,857 1,668,535 - 1,668,535 2,039,322 45 

35 Kolaudim 555,984       555,984 - 

36 

Riforcimi i pallateve me kod gis: 25373, 24700, 24703, 

riforcimi i baneses individuale ne njesine administrative 

Nr.4 te Adnan Gjergji, Agako Shuaipi, Ahmet/Armand/ 

Gentian Mandija, Dervish Mani, Enver Turhanaj, Fatmir 

Subashi, Gani Kazazi, Ikmet Koromani, Klodian Koni, 

Kosta Lenja, Kujtim Kazizaj, Muharremi Filolli, Nazmi 

Drenova, Olsi Kapri, Rushit Karici, Shpetim Zela, Tod 

Begu, Yzeir Suli 

377,916,642 286,340,172 37,738,976 324,079,148 53,837,494 
Kontrate e 

mbyllur 

37 Mbikqyrje 3,481,145 2,074,762 1,406,383 3,481,145 0 100 

38 Kolaudim 467,676 - 467,676 467,676 0 100 

39 

Riforcimi i pallateve me kod gis: 26311, 26028, 26194, 

25958, 27429, 5403, riforcimi i baneses individuale ne 

njesine administrative Nr.1 te Albina Biduli, Kujtim Cankja, 

Mustafa Biduli, Myzejen Xhakozi, Nexhmije Kapexhiu, 

Ylvie Bekteshi, riforcimi i baneses individuale ne njesine 

administrative Nr.2 te Mynyre Zeneli, Qazim Terniqi, 

Saimir Farruku, Violeta Ceka, Vjollca Verzivolli, riforcimi i 

baneses individualene njesine administrative Nr.5 te Agim 

Gjini, Ferik Hoxha, Lush Zina, Naim Mandri, Neritan 

Sulejmani, Nikoll Dunga, Shpetim Hoxhaj, Skender/Viktor 

Golemi, Spanja Perfundi, Riforcimi i baneses individuale ne 

njesine aministrative Nr.6 te Besi Hilaj, Ilirjan Rusi, Rakip 

Allmeta,Sami Tafa,Tefta Hidri 

383,738,774 275,580,145 102,609,383 378,189,528 5,549,246 
kontrate e 

mbyllur 



 

Raport mbi monitorimin e zbatimit të Buxhetit të Bashkisë Durrës për vitin 2025                                                                                                                                             35 

 

VKM Nr. Emërtimi i VKM-së Kontrata 
Financimi 

2020-2024 
Fakt 2025 

Disbursim 

nga fillimi i 

projektit 

Mbetur pa 

financuar 

nga kontrata 

Realizim i 

kontratës në 

% 

40 Mbikqyrje 3,528,378 2,485,861 1,042,517 3,528,378 0 100 

41 Kolaudim 548,585       548,585 - 

42 

Riforcimi i pallateve me kod gis: 5461-5463, 5533, 5548, 

riforcimi i baneses individuale ne njesine administrative 

Ishem te Bashkim Musta, Flor Cerri, Hill Brahe, Imer 

Kertusha, Selim Kajmaku, Shpetim Hoxha, riforcimi i 

baneses individuale ne njesine administrative Manez te 

Altin Prenci, Frano Cuni, Idriz Kopshti, Kurt Nehani, 

Majlinda Cuni, Ramiz Gjeta, Sherif Gjeta, Vathe Hoxha 

444,836,533 355,057,316 48,049,610 403,106,926 41,729,607 
Kontrate e 

mbyllur 

43 Mbikqyrje 4,075,670 2,910,998 - 2,910,998 1,164,672 71 

44 Kolaudim 553,713 - 553,712 553,712   100 

NR.514 

DATË18.09.2021+ 

VKM nr. 512 

DATË 27.07.2022 

45 

Reahabilitimi i infrastruktures se rrjetit te kullimit ne zonen 

e Porto Romanos-kenete dhe sistemimin e ujrave te shiut ne 

zonen urbane te qytetit te Durresit  

1,970,730,719 1,915,638,259   1,915,638,259 55,092,460   

46 Mbikqyrje 16,900,000 13,900,000 2,535,000 16,435,000 465,000   

47 Kolaudim 693,838     0 693,838   

    TOTALI I  5,272,551,356 4,428,948,693 324,687,287 4,753,635,980 518,914,667   
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SHTOJCA 2: REALIZIMI I TË ARDHURAVE TË VETA PËR VITIN 2025. 

A. TË ARDHURAT NGA BURIMET E VETA  
 

Ky grup të ardhurash për vitin 2025 rezulton në vlerën 3’447’108’570 lekë dhe zë 34% të të 

ardhurave të përgjithshme të arkëtuara. 

Sipas zërave kryesor paraqiten si në tabelën e mëposhtëme: 

Tabela 28: Të ardhurat nga burimet e veta për tetëmujorin e vitit  2025 (në 000/lekë)  

NR. EMERTIMI TË ARDHURAVE  Plani 2025 

000/lekë 

Fakti 2025 

000/lekë 

Realizimi 

në % 

 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA (1+2+3) 2,278,771 3,447,109 151% 

1 TË ARDHURA NGA TAKSAT LOKALE  1,349,000 2,364,314 175% 

2 TË ARDHURA NGA TARIFAT VENDORE 807,970 959,818 119% 

3 TË ARDHURA TE TJERA 121,801 122,976 101% 

Në lidhje me realizimin e të ardhurave vendore për vitin 2025 mbështetur në rakordimet me Thesarin, 

po ju paraqesim një pasqyrë me zërat kryesore që kanë peshë në të ardhurat e Buxhetit të Bashkisë, 

duke analizuar realizimet dhe mosrealizimet, shkaqet objektive dhe subjektive që kanë ndikuar në 

realizimin e tyre.  

Realizimi i të ardhurave të Bashkisë për vitin 2025 ka arritur në masën 143% të planit vjetor. Gjatë 

vitit 2025 janë arkëtuar 1,495,399 mijë lekë më shumë krahasuar me të njëtën periudhë të vitit 2024, 

duke shënuar një rritje prej 65%. Ky rezultat është i lidhur ngushtë me rritjen e performances, si 

rezultat i mbledhjes më të mirë te detyrimeve vjetore dhe debitore ku të ardhurat nga taksat dhe 

tarifat vendore përbëjnë 50% e të ardhurave totale, numrit më të madh të lejeve të ndërtimit që ka 

bërë të mundur arkëtimin e më shumë të ardhurave nga taksa e ndikimit në infrastrukuturë e cila 

përben 41% të të ardhurave totale dhe pjesa e mbetur prej 9% janë të ardhura nga taksat e ndara. 

Për vitin 2025 numri i subjekteve të reja të regjistruara në Bashkinë Durrës ka arritur në 2,103, ndërsa 

250 subjekte janë çregjistruar, 5,371 subjekte janë pezulluar, dhe 3,273 subjekte janë me status 

“Pasiv”. Kjo dinamikë ka kontribuar në rritjen e të ardhurave të mbledhura për vitin 2025. Në total, 

numri i subjekteve aktive për këtë periudhë është 14,417, prej të cilave 11,010 janë biznese të vogla 

me qarkullim xhiro nën 10 mln lekë, dhe 3,407 janë biznese të mëdha me qarkullim xhiro mbi 10 

mln lekë. 

 

1. TË ARDHURAT NGA TAKSAT LOKALE   

Realizimi i të ardhurave të Bashkisë për vitin 2025 ka arritur në masën 175% të planit vjetor të 

parashikuar. Krahasuar me vitin e kaluar, është realizuar një rritje prej 1,393,971 mijë lekë më 

shumë, ose një rritje prej 144% në krahasim me të njëtën periudhë të vitit 2024, duke theksuar se kjo 

rritje ka ardhur si pasojë e rritjes së arkëtimeve nga taksat vendore të mbledhura nga familjet dhe 

bizneset dhe taksa e ndikimit në infrastrukturë.  

 

Tatimi i thjeshtuar i fitimit për biznesin e vogël 
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Ky tatim mblidhet nga Drejtoria Rajonale Tatimore, e cila përfiton 1% të të ardhurave të mbledhura. 

Taksimi bazohet në Ligjin nr. 9632, datë 30.10.2006, "Për sistemin e taksave vendore", i ndryshuar 

me Ligjin nr. 181/2013, datë 28.12.2013, i botuar në Fletoren Zyrtare nr. 203, datë 30.12.2013. 

Për Tatimin e Thjeshtuar, sipas Ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për Tatimin mbi të Ardhurat", i 

ndryshuar me Ligjin nr. 106/2020, botuar në Fletoren Zyrtare nr. 154, datë 26.02.2020, që ka hyrë 

në fuqi nga 1 janari 2021 dhe do të vijojë deri në vitin 2029, neni 28, pika 1, gërma a), përcakton se 

për tatimpaguesit me të ardhura deri në 14,000,000 lekë në vit, shkalla e tatimit do të jetë 0%. Në 

këtë kategori përfshihen edhe tatimpaguesit që janë subjekte të Tatimit të Thjeshtuar mbi Fitimin 

(nga 0 deri në 8 milion lekë). 

Si rezultat, të ardhurat e mbledhura për këtë kategori janë debia e mbetur. Duke iu referuar të 

ardhurave për vitin 2024, të cilat ishin 4,822 mijë lekë, realizimi i këtij tatimi për vitin 2025 ka arritur 

në 3,868 mijë lekë, duke rënë me 954 mijë lekë më pak, ose një rënie prej 20% në krahasim me të 

njëjtën periudhë të vitit 2024.   

Taksa mbi pasurinë e paluajtshme 

Planifikimi i të ardhurave nga Taksa mbi pasurinë e paluajtshme për vitin 2025 ishte 668,000 mijë 

lekë, ndërsa realizimi i të ardhurave ka arritur në vlerën 612,504 mijë lekë, që përbën 92% të planit 

për vitin 2025. Krahasuar me vitin 2024, janë mbledhur 97,266 mijë lekë më shumë, duke shënuar 

një rritje prej 19% në krahasim me të njëtën periudhë të vitit 2024. Për vitin 2025, Taksa e pasurisë 

për familjet është realizuar në vlerën 214,561 mijë lekë, ose 98% të planit vjetor të vitit 2025. 

Krahasuar me vitin 2024, kjo taksë është realizuar me 82,828 mijë lekë, ose një rritje prej 63% në 

krahasim me të njëtën periudhë të vitit 2024, kjo ka ardhur si rezultat i mbledhjes së detyrimeve të 

prapambetura nga ana e agjentit tatimor UKD.Të ardhurat nga taksa e pasurisë për bizneset për vitin 

2025 janë realizuar në vlerën 313,709 mijë lekë, që përbën 90% të planit vjetor të vitit 2025. 

Krahasuar me vitin 2024, kjo taksë është realizuar me 978 mijë lekë, në krahasim me të njëtën 

periudhë të vitit 2024. Gjatë vitit 2025, taksën e ndërtesës e kanë paguar gjithsej 8,023 subjekte 

biznesi, në krahasim me 7,504 subjekte në të njëjtën periudhë të vitit 2024. Megjithatë, pavarësisht 

rritjes në numër të kontribuesve, të ardhurat e grumbulluara nuk ndikojnë në rritjen e përqindjes së 

arkëtimit, pasi vlera me të cilën është realizur kjo taksë në 2025, është një vlerë e ulët. 

 

 
Grafiku mbi taksën e ndërtesës 2024-2025 

 

312,730,300 

131,733,218 

313,708,734 

214,560,773 

 -

 100,000,000

 200,000,000

 300,000,000

 400,000,000

Taksa mbi ndërtesat Biznesi Taksa mbi ndërtesat Familje

Taksa mbi ndërtesën 2024-2025

2024 2025



 

Raport mbi monitorimin e zbatimit të Buxhetit të Bashkisë Durrës për vitin 2025                                                                                                                                             

38 

 

Taksa mbi tokën bujqësore  

Për vitin 2025, realizimi i të ardhurave nga taksa mbi tokën bujqësore është 40% i planit të 

parashikuar, me një vlerë prej 18,806 mijë lekë. Krahasuar me viti 2024, realizimi është rritur me 

rreth 3,168 mijë lekë, duke shënuar një rritje prej 20%, e cila është pasojë e rritjes së aplikimeve nga 

qytetarët lidhur me transaksionet që kanë lindur nga kjo taksë. 

Megjithatë, edhe pse të ardhurat për vitin 2025 janë më të larta krahasuar me të njëtën periudhë të 

vitit të kaluar, mosrealizimi i plotë i objektivave për taksën mbi tokën bujqësore për vitin 2025 ka 

ardhur si pasojë e problematikave ligjore që lidhen me pronat (tokat bujqësore), të cilat në shumë 

zona nuk janë të azhornuara dhe nuk është realizuar menaxhimi i tyre.  

Po ashtu, ndarja e pasurisë për familjarët përfitues sipas ligjit nr. 7501 ka krijuar pengesa, ndërsa 

mungesa e informacionit dhe dokumentacionit përkatës për këtë taksë ka ndikuar në pamundësinë e 

marrjes së masave për mbledhjen e detyrimeve me forcë. 

 

Ne kemi mbajtur korrespondencë dhe kemi kërkuar nga Drejtoria e Kadastrës që me të dhënat e 

marra prej tyre, të ndërtojmë regjistrin e tokave bujqësore dhe jemi në pritje për realizimin e një 

database të saktë nga ana e tyre. 

 

Taksa e truallit 

Për vitin 2025, kjo taksë ishte planifikuar në vlerën 53,000 mijë lekë, nga të cilat 47,000 mijë lekë 

ishin parashikuar të mblidheshin nga taksapaguesit biznes dhe 6,000 mijë lekë nga taksapaguesit 

familjarë. Taksa e truallit nga biznesi për vitin 2025 është realizuar në vlerën 65,062 mijë lekë, ose 

138% të planit vjetor. Krahasuar me vitin e kaluar, janë mbledhur 19% më shumë, ku një pjesë e të 

ardhurave kanë ardhur si rezultat nga mbledhja e detyrimeve të prapambetura të cilat përbëjnë 43% 

të të ardhurave të vitit 2025. Taksa e truallit për familjarët për vitin 2025 është realizuar në një nivel 

shumë të ulët, me vetëm 366 mijë lekë, që përbën 6% të planit vjetor. Kjo ka ndodhur si pasojë e 

mungesës së informacionit mbi tokat truall që disponojnë qytetarët. Megjithatë, krahasuar me vitin 

e kaluar, janë mbledhur 15% më shumë të ardhura nga kjo taksë. 

Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore do të ndërmarrë hapa të mëtejshëm për mbledhjen e 

informacionit mbi këtë taksë dhe krijimin e regjistrit përkatës. 
 

 
Grafiku mbi taksën e truallit 2024-2025 
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Taksa e Fjetjes në Hotel 

Për vitin 2025, të ardhurat nga taksa e fjetjes në hotel janë planifikuar në vlerën 110,000 mijë lekë. 

Ndërkohë, të ardhurat e arkëtuara faktike kanë arritur në 162,744 mijë lekë, që përbën 148% të planit 

të parashikuar për këtë periudhë.Në krahasim me vitin 2024, ka një rritje prej 9,823 mijë lekë, ose 

një rritje prej 6% e të ardhurave. Nga të ardhurat faktike të arkëtuara, një pjesë e vogël e tyre kanë 

ardhur nga mbledhja e detyrimeve të prapambetura, të cilat përbëjnë 9% të të ardhurave për vitin 

2025, konkretisht në shumën 15,126 mijë lekë.Gjatë vitit 2025, taksën e fjetjes në hotel e kanë paguar 

gjithsej 1,229 subjekte biznesi, në krahasim me 962 subjekte në të njëjtën periudhë të vitit 2024. 
 

 
Grafiku mbi taksën e shërbimit në hotel 2024-2025 

 

Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 

Për vitin 2025, taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja ishte planifikuar në vlerën 

540,000 mijë lekë, ndërsa vlera e arkëtuar ka arritur në 1,549,904 mijë lekë, ose një rritje prej 287% 

të planit vjetor. Krahasuar me vitin e kaluar, janë arkëtuar 1,314,036 mijë lekë më shumë ose 557% 

më shumë se viti i kaluar, kjo si rezultat i lejeve të miratuara vlera e të cilave ka tejkaluar planin.  

 

 
Grafiku mbi taksën e ndikimit në infrastrukturë 2024-2025 
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Taksa e tabelës dhe reklamës 

Për vitin 2025, taksa e tabelës dhe reklamës ishte planifikuar në shumën 31,000 mijë lekë. Realizimi 

i kësaj takse ka arritur në 27,159 mijë lekë, që përbën 88% të planifikimit vjetor. Krahasuar me vitin 

2024, kemi një mosrealizim shumë të ulët prej 74 mijë lekë më pak, duke shënuar një ulje të 

papërfillshme, e cila është e pakonvertueshme në përqindje rënie në arkëtim në krahasim me vitin 

paraardhës. Nga të ardhurat faktike të realizuara për 2025 një pjesë e tyre kanë ardhur nga mbledhja 

e detyrimeve të prapambetura, të cilat përbëjnë 12% të të ardhurave për vitin 2025, konkretisht në 

shumën 3,184 mijë lekë. 

 

2. TË ARDHURAT NGA TARIFAT VENDORE  

Të ardhurat nga tarifat vendore për vitin 2025 kanë arritur vlerën prej 959,818 mijë lekë, duke 

përmbushur 119% të planit vjetor. Në krahasim me vitin e kaluar, nga këto tarifa janë arkëtuar 

134,204 mijë lekë, ose 16% më shumë krahasuar me vitin e kaluar.  

Kjo rritje është rezultat i përmirësimit të arkëtimit të tarifave familjare, kryesisht nga shlyerja e 

detyrimeve të prapambetura në sistemin e Ujësjellës-Kanalizimeve Durrës (UKD). Gjithashtu, 

Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore ka ndërmarrë masa për mbledhjen e detyrimeve të 

prapambetura nga subjektet biznese, çka ka ndikuar drejtpërdrejt në rritjen e arkëtimeve të 

detyrimeve të prapambetura nga tarifat e tyre.  

Ajo që vihet re tek tarifa e pastrimit, gjelbërimit dhe ndricimit për bizneset është një rënie e lehtë e 

realizimeve vjetore në krahasim me vitin paraardhës, në të cilën ka ndikuar ndryshimi i përllogaritjes 

së tarifave lidhur me nivelin e xhiros. Gjatë këtij viti me ndryshimet në nivelin e xhiros të bizneseve, 

rreth 395 biznese të medha që për vitin 2024 kishin realizuar qarkullim nën 10 mln lekë u tarifuan si 

biznese të vogla  gjë që solli më pak të ardhura në krahasim me vitin 2025. 

Më poshtë paraqitet një analizë më e detajuar për tarifat kryesore: 

 

Tarifa e pastrimit dhe largimit të mbeturinave nga familjet 

Tarifa e pastrimit dhe largimit të mbeturinave përbën një pjesë të konsiderueshme të të ardhurave 

nga tarifat vendore. Siç është theksuar më herët, po ndërmerren hapa për të dyfishuar numrin e 

familjeve të përfshira në skemën e faturimit të taksave dhe tarifave. Aktualisht, numri i familjeve të 

faturuara ka arritur në 71,201. Të ardhurat nga tarifat vendore për vitin 2025 kanë arritur vlerën prej 

215,344 mijë lekë, duke përmbushur 133% të planit vjetor. Në krahasim me vitin e kaluar, nga kjo 

tarifë janë arkëtuar 73,797 mijë lekë më shumë, ose 52% më shumë krahasuar me të njëtën periudhë 

të vitit të kaluar. Kjo rritje ka ardhur si rezultat i mbledhjes së detyrimeve të prapambetura si dhe të 

detyrimeve vjetore te mbledhura nga Agjenti Tatimor. 

 

Tarifa e pastrimit dhe largimit të mbeturinave nga biznesi 

Kjo tarifë është e lidhur ngushtë me aktivitetin e subjekteve tregtare, duke përfshirë hapjen e 

bizneseve të reja, pasivët, pezullimet dhe mbylljet e tyre gjatë vitit fiskal. Gjatë vitit 2025, të ardhurat 

nga tarifa e pastrimit të aplikuar mbi subjektet biznes kanë arritur në vlerën 201,505 mijë lekë, duke 

përmbushur 92% të planifikimit vjetor.Në krahasim me vitin 2024, vërehet një ulje prej 10%, ose 

21,258 mijë lekë më pak në të ardhurat e realizuara. Nga vlera e arkëtuar për këtë taksë për vitin 

2025, 21% ose 42,215 mijë lekë përkon me mbledhjen e detyrimeve të prapambetura. 
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Megjithëse të ardhurat e arkëtuara janë më të ulëta se një vit më pare, vihet re një rritje e ndjeshme 

e numrit të tatimpaguesve aktivë për vitin 2025. Numri i subjekteve biznes që kanë kontribuar është 

rritur nga 9,392 në vitin 2024, në 10,096 në vitin 2025. Ky tregues pasqyron përmirësimin e shkallës 

së përfshirjes dhe vetëdeklarimit të detyrimeve për vitin aktual, duke kontribuar në një bazë më të 

qëndrueshme të të ardhurave afatgjata. 
 

 
Grafiku mbi tarifën për menaxhimin e mbetjeve 2024-2025 

Tarifa e ndriçimit nga familjet  

Të ardhurat nga kjo tarifë për vitin 2025 kanë arritur vlerën prej 115,597 mijë lekë, duke përmbushur 

154% të planit vjetor. Në krahasim me vitin e kaluar, nga kjo tarifë janë arkëtuar 53,202 mijë lekë 

më shumë, ose 85% më shumë se viti I kaluar. Kjo rritje ka ardhur si rezultat i mbledhjes së 

detyrimeve të prapambetura si dhe të detyrimeve vjetore te mbledhura nga Agjenti Tatimor. 

 

Tarifa e ndriçimit nga biznesi 

Të ardhurat nga kjo tarifë për vitin 2025 kanë arritur vlerën prej 40,226 mijë lekë, duke përmbushur 

91% të planit vjetor. Në krahasim me vitin e kaluar, të ardhurat e realizuara janë 4% më të ulëta, ose 

1,467 mijë lekë më pak për arsye të përmendura dhe tek tarifa e pastrimit të bizneseve. 

 

 
Grafiku mbi tarifën e ndriçimit publik  2024-2025 
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Tarifa e gjelbërimit nga familjet 

Të ardhurat nga kjo tarifë për vitin 2025 kanë arritur vlerën prej 82,682 mijë lekë, duke përmbushur 

165% të planit vjetor. Në krahasim me vitin e kaluar, nga kjo tarifë janë arkëtuar 42,480 mijë lekë 

më shumë, ose 106% më shumë krahasuar me të njëtën periudhë të vitit të kaluar. 

 

Tarifa e gjelbërimit nga biznesi 

Të ardhurat nga kjo tarifë për vitin 2025 kanë arritur vlerën prej 42,327 mijë lekë, duke përmbushur 

94% të planit vjetor. Në krahasim me vitin e kaluar, të ardhurat e realizuara janë 7% më të ulëta, ose 

3,305 mijë lekë më pak, dhe këtu po e njëjta situatë. 
 

 
Grafiku mbi tarifën e gjelbërimit 2024-2025 

 

Tarifa për zënien e hapësirës publike për veprimtari ekonomike, plazhe dhe hapsirat e tregut 

Agrobujqësor 

Të ardhurat nga kjo tarifë për vitin 2025 kanë arritur vlerën prej 105,597 mijë lekë, duke përmbushur 

117% të planit vjetor. Në krahasim me vitin e kaluar, nga kjo tarifë janë arkëtuar 42,415 mijë lekë 

më pak, ose 29% më pak krahasuar me të njëtën periudhë vitin e kaluar. Në këtë rezultat ka ndikuar 

ulja e dhënjes së lejeve për plazhet private nga Agjensia e Bregdetit dhe si rrjedhojë rënia e të 

ardhurave nga kjo tarifë, krahasuar me vitin paraardhës ka ardhur nga plazhet private. 

 

Tarifa të institucioneve të arsimit 

Të ardhurat nga tarifat e institucioneve të arsimit për vitin 2025 kanë arritur vlerën prej 53,187 mijë 

lekë, duke përmbushur 117% të planit vjetor. Në krahasim me vitin e kaluar, nga këto tarifa janë 

arkëtuar 2,416 mijë lekë, ose 5% më shumë krahasuar me vitin e kaluar. Ajo që vihet re mes këtyre 

tarifave është rritja e lartë e të ardhurave nga konviktet në krahasim me vitin 2024, kjo rritje vjen si 

rezultat i shtimit të kërkesës për akomodim nga nxënësit. Gjatë vitit 2024, numri mesatar i nxënësve 

të akomoduar ka qenë 59 nxënës në muaj, ndërsa në vitin 2025 ky tregues është rritur në 82 nxënës 

në muaj.Kjo përfaqëson një rritje prej 23 nxënësish mesatarisht në muaj, ose rreth 39% rritje 

krahasuar me vitin paraardhës. Si pasojë e këtij zgjerimi të bazës së përfituesve të shërbimit, është 

reflektuar një rritje proporcionale e të ardhurave të gjeneruara nga tarifat e konvikteve. 

 

Të ardhurat nga konviktet për vitin 2025 kanë arritur vlerën prej 1,811 mijë lekë, duke përmbushur 
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shumë, ose 57% më shumë.Të ardhurat nga kopshtet për vitin 2025 kanë arritur vlerën prej 36,818 

mijë lekë, duke përmbushur 112% të planit vjetor. Në krahasim me vitin e kaluar, nga kjo tarifë janë 

arkëtuar 1,417 mijë lekë më shumë, ose 4% më shumë.Të ardhurat nga çerdhet për vitin 2025 kanë 

arritur vlerën prej 14,400 mijë lekë, duke përmbushur 129% të planit vjetor. Në krahasim me vitin e 

kaluar, nga kjo tarifë janë arkëtuar 351 mijë lekë më shumë, ose 2% më shumë krahasuar me vitin e 

kaluar. 

 
Grafiku mbi tarifën e institucioneve të arsimit 2024-2025 

 

3. TË ARDHURAT NGA TAKSAT E NDARA 

 

Taksa mbi kalimin e të drejtës së pronësisë për pasuritë e paluajtshme 

Të ardhurat nga taksa mbi kalimin e të drejtës së pronësisë për pasuritë e paluajtshme për vitin 2025 

kanë arritur vlerën prej 60,634 mijë lekë, duke përmbushur 58% të planit vjetor. Në krahasim me 

vitin e kaluar, të ardhurat e realizuara janë 14% më të larta, ose 7,668 mijë lekë më shumë. Kjo vjen 

si pasojë e rritjes së numrit të aplikimeve pranë Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Durrës, e cila 

vepron si agjent për mbledhjen e kësaj takse. 

 

Taksa vjetore e mjeteve të përdorura 

Të ardhurat nga taksa vjetore e mjeteve të përdorura për vitin 2025 kanë arritur vlerën prej 206,717 

mijë lekë, duke realizuar të ardhura në masën prej 106% të planit vjetor. Në krahasim me vitin e 

kaluar, nga kjo taksë janë arkëtuar 16,271 mijë lekë më shumë, me një rritje prej 9%, duke reflektuar 

një tendencë pozitive në mbledhjen e saj. 
 

 
Grafiku mbi taksat e ndara 2024-2025 
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Tabela 29: Të ardhurat e Bashkisë 2024-2025 (pa Transfertën e Kushtëzuar)        Vlerat paraqiten në: lekë  

  Burimet Buxhetore 2023 2024 2025  Realizimi  Ndryshimi  

Fakti Fakti Plani 

Fillestar 

Plani i 

Rishikuar 

Fakti 

Kumulativ 

në % 2025 vs. 

2024 

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 1,539,680,270 1,973,645,501 2,278,771,000 2,278,771,000 3,447,108,570 151 75 

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 331,374,815 515,238,150 668,000,000 668,000,000 612,504,210 92 19 

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 294,387,102 444,463,518 568,000,000 568,000,000 528,269,507 93 19 

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 9,030,157 15,638,164 47,000,000 47,000,000 18,806,190 40 20 

1.1.3 Taksa mbi truallin 27,957,556 55,136,468 53,000,000 53,000,000 65,428,513 123 19 

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë  0 0 0 0 0 0 0 

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË 

NGA NDËRTIMET E REJA 

369,439,801 235,867,917 540,000,000 540,000,000 1,549,903,577 287 557 

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet  369,439,801 235,867,917 540,000,000 540,000,000 1,549,903,577 287 557 

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 115,831,890 219,236,657 141,000,000 141,000,000 201,906,542 143 -8 

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 4,425,961 4,821,518 0 0 3,867,800   -20 

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 65,391,166 152,921,480 110,000,000 110,000,000 162,744,095 148 6 

1.3.3 Taksa e tabelës 18,469,742 27,232,589 31,000,000 31,000,000 27,158,635 88 0 

1.3.4 Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat.. 0 0 0 0 0     

1.3.5 Taksa e përkohëshme 27,545,021 34,261,070 0 0 8,136,012   -76 

1.4 TARIFA VENDORE 594,721,310 849,191,467 807,970,000 807,970,000 959,818,177 119 13 

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 241,469,489 364,311,112 382,000,000 382,000,000 416,849,591 109 14 

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 122,322,091 148,011,853 90,000,000 90,000,000 105,596,905 117 -29 

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 65,104,466 104,088,066 119,000,000 119,000,000 155,822,289 131 50 

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 57,435,609 85,834,137 95,000,000 95,000,000 125,009,416 132 46 

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 33,082,984 36,077,155 25,400,000 25,400,000 45,291,344 178 26 

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 44,748,301 50,771,248 45,270,000 45,270,000 53,186,879 117 5 

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 2,098,700 1,496,900 1,300,000 1,300,000 4,018,848 309 168 

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0     
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1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 0 0 0 0 0     

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 0 0 0 0 0     

1.4.11 Tarifa e parkimit 28,459,670 35,024,171 50,000,000 50,000,000 32,763,030 66 -6 

1.4.12 Tarifa të tjera 0 23,576,825 0 0 21,279,875   -10 

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI 

EKONOMIK 

35,783,816 40,616,687 41,801,000 41,801,000 37,028,680 89 -9 

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 0 0 0 0 0     

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të 

bashkisë 

35,691,126 40,158,387 41,801,000 41,801,000 36,703,880 88 -9 

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0     

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 92,690 458,300 0 0 324,800   -29 

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0     

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0     

1.5.7 Të tjera 0 0 0 0 0     

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 92,528,638 113,494,623 80,000,000 80,000,000 85,947,384 107 -24 

1.6.1 Kamatëvonesat 3,921,242 6,255,510 5,000,000 5,000,000 4,755,304 95 -24 

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 60,127,437 107,239,113 75,000,000 75,000,000 81,192,080 108 -24 

1.6.3 Të tjera 28,479,959 0 0 0 0     

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 1,895,880,752 2,152,066,693 2,340,425,978 2,400,990,570 2,400,990,570 100 12 

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E 

PËRGJITHSHME 

1,206,215,369 1,377,968,441 1,504,034,774 1,557,144,175 1,557,144,175 100 13 

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 1,181,176,217 1,211,509,324 1,379,231,037 1,379,231,037 1,379,231,037 100 14 

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 25,039,152 73,172,117 124,803,737 124,803,737 124,803,737 100 71 

2.1.3 Fond shtesë nga Kuvendi 0 93,287,000 0 53,109,401 53,109,401 100 -43 

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR 

SEKTORIALE 

689,665,383 774,098,252 836,391,204 843,846,395 843,846,395 100 9 

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 23,666,243 24,376,230 25,107,517 25,107,517 25,107,517 100 3 

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 213,549,688 246,342,834 290,138,344 290,138,344 290,138,344 100 18 

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 58,366,000 61,876,852 64,347,306 64,347,306 64,347,306 100 4 

2.2.4 Arsimi parauniversitar 21,896,962 23,078,314 23,999,910 23,999,910 23,999,910 100 4 
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2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 56,113,069 62,941,828 94,507,529 99,715,529 99,715,529 100 58 

2.2.6 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0     

2.2.7 Administrimi i pyjeve 3,652,789 3,819,047 3,971,555 3,971,555 3,971,555 100 4 

2.2.8 Rrugët 26,659,250 29,702,955 30,634,372 30,634,372 30,634,372 100 3 

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 49,761,382 51,232,109 53,277,981 53,277,981 53,277,981 100 4 

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0     

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 236,000,000 240,791,083 250,406,690 250,406,690 250,406,690 100 4 

2.2.12 Të tjera 0 29,937,000 0 2,247,191 2,247,191 100 -92 

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 310,670,197 330,062,232 380,550,000 380,550,000 351,998,491 92 7 

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve… 174,943,134 190,445,805 195,500,000 195,500,000 206,716,713 106 9 

3.2 Renta minerare 21,357 21,366 50,000 50,000 25,150 50 18 

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 77,382,644 86,628,665 80,000,000 80,000,000 84,622,383 106 -2 

3.4 Të tjera 58,323,062 52,966,396 105,000,000 105,000,000 60,634,245 58 14 

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 1,220,077 0 0 1,581,683 1,581,683 100   

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0     

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 0 0 0 0     

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 0 0 0 0     

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 0 0     

4.3 GRANTE TË HUAJA 1,220,077 0 0 1,581,683 1,581,683 100   

4.3.1 Grante të huaja 1,220,077 0 0 1,581,683 1,581,683 100   

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0     

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0     

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0     

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 664,876,995 865,182,045 450,000,000 1,494,179,434 1,494,179,434 100 73 

6.1 Trashëgimi pa destinacion 593,805,282 816,732,244 450,000,000 1,414,057,293 1,414,057,293 100 73 

6.2 Trashëgimi me destinacion 71,071,713 48,449,801 0 80,122,141 80,122,141 100 65 

 TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 4,412,328,291 5,320,956,471 5,449,746,978 6,556,072,687 7,695,858,748 117 45 
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ANEKSI  1 "RAPORTI I SHPENZIMEVE SIPAS PROGRAMEVE" 

 

Emri i 
Grupit 

BASHKIA DURRËS 
Kodi i 
Grupit 

00 

Programet 

 në 000/lekë 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5) 

Fakti PBA 
Buxheti 
Vjetor 

Buxheti 
Vjetor 

Buxheti 
Vjetor 

Fakti 
 

Titulli Emërtimi 

i 
vitit 

paraardhës 
Viti 2024 

Viti 2025 
Plan 

Fillestar Viti 
2025 

Plan i 
Rishikuar 
Viti 2025 

 Plani i  
Periudhës 
/progresiv 
4 mujori 

III-të 2025 

i 
Periudhës/ 
progresiv 
 4 mujori 
III-të 2025 

Diferenca 

01110 Programi 1 621,080 654,338 654,338 700,602 666,113 545,702 -120,411 

03140 Programi 2 78,784 97,806 97,806 105,034 103,870 95,001 -8,869 

03280 Programi 3 84,450 107,508 107,508 126,969 126,969 104,482 -22,487 

04130 Programi 4 4,250 12,850 12,850 54,840 50,090 10,262 -39,828 

04220 Programi 5 0 0 0 14,997 14,997 3,452 -11,545 

04240 Programi 6 71,278 108,670 108,670 122,934 122,934 68,830 -54,104 

04260 Programi 7 3,703 3,972 3,972 7,328 7,328 4,439 -2,889 

04520 Programi 8 367,390 359,609 359,609 459,509 408,178 247,195 -160,983 

04570 Programi 9 0 30,000 30,000 31,582 31,582 18,371 -13,211 

05100 Programi 10 932,478 992,031 992,031 1,033,036 1,032,718 1,006,988 -25,730 

06140 Programi 11 169,818 896,896 896,896 922,651 895,950 628,904 -267,046 

06260 Programi 12 380,465 332,721 332,721 482,687 453,645 393,650 -59,995 

06370 Programi 13 0 0 0 60,699 60,699 60,635 -64 

07220 Programi 14 2,511 19,000 19,000 19,349 19,349 349 -19,000 

08130 Programi 15 154,763 84,434 84,434 207,086 207,086 83,010 -124,076 

08220 Programi 16 116,184 246,927 246,927 325,493 325,493 144,536 -180,957 

09120 Programi 17 512,504 913,137 913,137 1,031,696 1,017,698 720,315 -297,383 

09230 Programi 18 124,626 240,342 240,342 414,715 397,502 276,155 -121,347 

10430 Programi 19 153,655 208,808 208,808 212,476 211,637 184,506 -27,131 

10661 Programi 20 48,800 87,700 87,700 87,700 44,500 27,007 -17,493 

Totali i Shpenzimeve të Njësisë 3,826,739 5,396,747 5,396,747 6,421,384 6,198,337 4,623,788 -1,574,549 

04910 F. rezervë  37,000 37,000 118,689 - - - 

04940 F. kontigjencës  16,000 16,000 16,000 - - - 

Totali 3,547,116 5,449,747 5,449,747 6,556,073 6,198,337 4,623,788 -1,574,549 
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ANEKSI 2 “RAPORTI I SHPENZIMEVE TË PROGRAMEVE SIPAS ARTIKUJVE” 
Bashkia DURRËS      

Kodi i Grupit / 
Njësisë Vendore 

00 

Programi Të gjitha programet      Kodi i Programit  

 

Emërtimi 

-1 -2 -3 -4 -5 -6 (7)=(6)-(5) 

Art. Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca 

 
i vitit 

paraardhës 
Plan Plan Fillestar  

Plan i 
Rishikuar  

 Plani i Periudhës/ 
progresiv 

Periudhës/ 
progresiv 

 

Viti 2024 Viti 2025 Viti 2025 Viti 2025 4 mujori III-të 2025 4 mujori III-të 2025  

600 Paga 1,406,497 1,706,705 1,706,705 1,726,904 1,715,017 1,618,889 -96,129 

601 Sigurime Shoqërore 235,146 280,142 280,142 287,925 287,925 268,914 -19,011 

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 1,275,636 1,261,785 1,261,785 1,332,051 1,323,194 1,190,163 -133,031 

603 Subvencione 0 30,000 30,000 30,000 30,000 18,056 -11,944 

604 Transferta Korrente të Brendshme 46,064 38,236 38,236 60,236 60,267 55,267 -5,000 

605 Transferta Korrente të Huaja 0 0 0 0 0 0 0 

606 Transf. për Buxh. Fam. & Individ 89,998 87,067 87,067 93,504 89,504 88,142 -1,362 

Nën-Totali Shpenzime Korrente 3,053,340 3,403,935 3,403,935 3,530,620 3,505,906 3,239,430 -266,476 

230 Kapitale të Patrupëzuara 9,616 17,994 17,994 36,518 36,518 23,836 -12,682 

231 Kapitale të Trupëzuara 763,783 1,974,818 1,974,818 2,854,245 2,655,912 1,360,522 -1,295,391 

232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

Nën -Totali Shpenzime Kapitale me financim të brendshëm 773,398 1,992,812 1,992,812 2,890,764 2,692,431 1,384,358 -1,308,073 

230 Kapitale të Patrupëzuara         

231 Kapitale të Trupëzuara         

232 Transferta Kapitale        

Nën -Totali Shpenzime Kapitale me financim të huaj 0 0 0 0 0 0 0 

Totali Shpenzime Kapitale 773,398 1,992,812 1,992,812 2,890,764 2,692,431 1,384,358 -1,308,073 

Totali (korrente + kapitale ) 3,826,739 5,396,747 5,396,747 6,421,384 6,198,337 4,623,788 -1,574,549 

F.rezervë + kontigjenca 22,616 53,000 53,000 134,689 - - - 

TOTALI 3,849,355 5,449,747 5,449,747 6,556,073  6,198,337 4,623,788 -1,574,549 
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ANEKSI 5 “PROJEKTET E INVESTIMEVE ME FINANCIM TË BRENDSHËM” 
          Në lekë 

Nr. Kod 
Njësia 

shpenzuese 

Llogaria 

ekonomike 
Kap. 

Kodi 

projektit 
Emërtimi i projektit 

Vlera e plotë e 

projektit 

Viti i 

fillimit të 

projektit 

Viti i 

përfundimit 

të projektit 

Vlera e 

kontratës 

Financim  

para vitit 

2025 

Buxheti 2025 
Planet e 

çelura 

Realizimi 

progresiv 

nga fillimi i 

vitit deri në 

periudhën 

aktuale 

Realizimi 

progresiv 

nga fillimi i 

projektit deri 

në periudhën 

aktuale 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 01110     

Totali i Përgjithshëm - 01110: 

Planifikimi, Menaxhimi dhe 

Administrimi 

260,069,340   260,069,340 34,945,600 100,556,244 68,985,244 3,096,200 - 

1 01110 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071763 

Rikonstruksion i objekteve te 

Njesive administrative nr.1,4, 

Sukth dhe Rrushbull (objekt i 

rindertimit nga termeti) 

68,810,000 2024 2026 -  39,000,000 39,000,000   

2 01110 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071764 

Mbikqyrje objekti: Rikosntruksion 

i objekteve te Njesive 

Administrative nr.1,4, Sukth dhe 

Rrashbull 

1,106,000 2024 2026 -  705,044 705,044   

3 01110 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071765 

Kolaudim objekti : Rikosntruksion 

i objekteve te Njesive 

Administrative nr.1,4, Sukth dhe 

Rrashbull 

108,000 2026 2026 - - -    

4 01110 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071630 

Ndertim i godines se Ndermarrjes 

Rruga 
65,340,000 2026 2027 - - 25,335,000 25,335,000   

5 01110 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071631 

Mbikqyrje objekti "Ndertim i 

godines se Ndermarrjes Rruga" 
859,000 2026 2027 634,556 - 459,000 459,000   

6 01110 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071632 

Kolaudim objekti "Ndertim i 

godines se Ndermarrjes Rruga" 
103,000 2027 2027 - - -    

7 01110 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071766 

Rindertim  i godinave  te  Njesive 

Administrative Ishem dhe Katund 

i Ri (objekt i rindertimit nga 

termeti) 

82,572,000 2026 2027 
Nuk do te 

behet 
 29,400,000    

8 01110 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071767 

Mbikqyrje objekti "Rindertim  i 

godinave  te  Njesive 

Administrative Ishem dhe Katund 

i Ri" 

1,106,000 2026 2027 -  385,000    

9 01110 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071768 

Kolaudim objekti "Rindertim  i 

godinave  te  Njesive 

Administrative Ishem dhe Katund 

i Ri" 

65,340 2027 2027 -  -    
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Nr. Kod 
Njësia 

shpenzuese 

Llogaria 

ekonomike 
Kap. 

Kodi 

projektit 
Emërtimi i projektit 

Vlera e plotë e 

projektit 

Viti i 

fillimit të 

projektit 

Viti i 

përfundimit 

të projektit 

Vlera e 

kontratës 

Financim  

para vitit 

2025 

Buxheti 2025 
Planet e 

çelura 

Realizimi 

progresiv 

nga fillimi i 

vitit deri në 

periudhën 

aktuale 

Realizimi 

progresiv 

nga fillimi i 

projektit deri 

në periudhën 

aktuale 

10 01110 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071769 Blerje pajisje TIK 2,214,000 2025 2027   4,000,000 2,214,000 2,214,000 2,214,000 

11 01110 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071061 

Shtimi i funksionaliteteve te 

kontrollit dhe kalkulimeve te 

taksave, vjeljes se detyrimeve dhe 

menaxhimit me eficent te buxhetit 

fiskal ne sistemin ekzistues te 

Bashkise 

40,000,000 2023 2024 35,437,800 34,945,600 492,200 492,200 492,200 35,437,800 

12 01110 
Bashkia 

Durrës 
231 1 1071838 

Blerje pajisje te ndryshme per 

zyrat 
780,000 2025 2025   780,000 780,000 390,000 390,000 

 03140     
Totali i Përgjithshëm - 03140: 

Shërbimet e Policisë Vendore 
1,884,000   719,880 - 1,884,000 719,880 719,880 38,041,800 

13 03140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071770 

Pajisje per matjen e nivelit te 

zhurmave (SLM) 
721,000 2025 2025 719,880 - 721,000 719,880 719,880 719,880 

14 03140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071839 

Blerje pajisje mobile dhe printera 

portativ per policine bashkiake 
1,163,000 2025 2025   1,163,000    

 03280     
Totali i Përgjithshëm - 03280: 

Mbrotja nga Zjarri dhe 

Mbrojtja Civile 

92,200,000   4,527,996 - 13,099,996 13,099,996 298,800 298,800 

15 03280 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071771 Blerje automjet zjarrfikes 28,000,000 2026 2026 28,000,000 - -    

16 03280 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071772 

Blerje kamion me çisternë për 

transport lëndë të ndryshme (ujë) 
17,000,000 2026 2026 17,000,000 - -    

17 03280 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071773 Blerje automjet zjarrfikes 28,000,000 2027 2027 28,000,000 - -    

18 03280 
Bashkia 

Durrës 
231 1 1071840 

Blerje pajisje profesionale per 

MZSH 
3,100,000 2025 2025 3,100,000  3,100,000 3,100,000   

19 03280 
Bashkia 

Durrës 
231 1 1071725 Pompa uji per MZSH 1,500,000 2025 2025 1,500,000  1,500,000 1,500,000   

20 03280 
Bashkia 

Durrës 
231 1 1071841 Blerje pajisje TIK per MZSH 600,000 2025 2025 600,000  600,000 600,000 298,800 298,800 

21 03280 
Bashkia 

Durrës 
231 1 1071842 

Blerje pajsje elektroshtepiake per 

MZSH 
6,000,000 2025 2025 6,000,000  600,000 600,000   

22 03280 
Bashkia 

Durrës 
231 1 1071727 

Sistemim i ambienteve te jashtme 

te godines se MZSH 
3,800,000 2025 2025 3,099,996  3,099,996 3,099,996   

23 03280 
Bashkia 

Durrës 
231 1 1071843 

FV mobileri pajisje  ne ambientet 

e brendshme te MZSH 
1,900,000 2025 2025 1,900,000  1,900,000 1,900,000   

24 03280 
Bashkia 

Durrës 
231 1 1071844 

Rikonstruksion i tualeteve te 

MZSH 
2,000,000 2025 2025 2,000,000  2,000,000 2,000,000   

25 03280 
Bashkia 

Durrës 
231 1 1071729 

Pompe luftuese zjarri agregat per 

mjet zjarrfikes 
300,000 2025 2025 300,000  300,000 300,000   
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Nr. Kod 
Njësia 

shpenzuese 

Llogaria 

ekonomike 
Kap. 

Kodi 

projektit 
Emërtimi i projektit 

Vlera e plotë e 

projektit 

Viti i 

fillimit të 

projektit 

Viti i 

përfundimit 

të projektit 

Vlera e 

kontratës 

Financim  

para vitit 

2025 

Buxheti 2025 
Planet e 

çelura 

Realizimi 

progresiv 

nga fillimi i 

vitit deri në 

periudhën 

aktuale 

Realizimi 

progresiv 

nga fillimi i 

projektit deri 

në periudhën 

aktuale 

 
04130     

Totali përgjithshëm -04130 

:Mbështetje për zhvillimin 

ekonomik 

50,763,403   41,315,346 6,717,725 41,989,921 41,989,921 6,169,593 12,887,318 

26 04130 
Bashkia 

Durrës 
231 1 1071618 

Platforme dixhitale per produktin 

"Karta e studentit" 
5,000,000 2024 2025 4,911,000  4,911,000 4,911,000 3,543,000 3,543,000 

27 04130 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071532 

Rindertimi i Qendres Rinore 

Multifunksionale Durres  
11,311,111 2024 2025 9,344,354 6,717,725 2,626,629 2,626,629 2,626,593 9,344,318 

28 04130 
Bashkia 

Durrës 
231 1 1071761 

Ndertim i markates ne Njesine 

Administrative Manez  
33,937,000 2024 2025 26,751,316  33,937,000 33,937,000   

29 04130 
Bashkia 

Durrës 
231 1 1071845 

Mbikqyrje objekti : "Ndertim i 

markates ne Njesine 

Administrative Manez " 

460,082 2024 2025 308,676  460,082 460,082   

30 04130 
Bashkia 

Durrës 
231 1 1071846 

Kolaudim objekti : "Ndertim i 

markates ne Njesine 

Administrative Manez " 

55,210 2024 2025   55,210 55,210   

 04220     

Totali pergjithshem -04220: 

Shërbimet Bujqësore, 

Inspektimi, Siguria Ushqimore 

& Mbrojtja e Konsumatoreve 

20,316,320   14,996,981 - 14,996,981 14,996,981 3,451,950 3,451,950 

31 04220 
Bashkia 

Durrës 
231 1 1071730 

Ngritja e qendres per trajtimin e 

kafsheve te rruges 
20,000,000 2024 2025 14,736,003 

 
14,736,003 14,736,003 3,451,950 3,451,950 

32 04220 
Bashkia 

Durrës 
231 1 1071731 

Mbikqyrje objekti : Ngritja e 

qendres per trajtimin e kafsheve te 

rruges 

282,429 2024 2025 227,087 

 

227,087 227,087   

33 04220 
Bashkia 

Durrës 
231 1 1071732 

Kolaudim objekti : Ngritja e 

qendres per trajtimin e kafsheve te 

rruges 

33,891 2024 2025 33,891 

 

33,891 33,891   

 04240     
Totali i Përgjithshëm - 04240: 

Menaxhimi i Infrastruktuës së 

Ujitjes dhe Kullimit 

146,720,879   131,716,573 - 46,424,424 46,424,424 10,724,424 10,724,424 

34 04240 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071774 

Ndertim i Rrjetit te Kanalizimeve 

ne Fshatin Rrushkull 
39,600,000 2025 2026 39,054,737 

 
12,000,000 12,000,000   

35 04240 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071775 

Mbikqyrje objekti "Ndertim i 

Rrjetit te Kanalizimeve ne Fshatin 

Rrushkull" 

967,254 2025 2026 844,750 

 

300,000 300,000   

36 04240 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071776 

Kolaudim objekti "Ndertim i 

Rrjetit te Kanalizimeve ne Fshatin 

Rrushkull" 

145,088 2026 2026 - 

 

-    

37 04240 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071434 

Sistemim  K.U.B  ne rrugen 

"Taulantia” ,Lagjja Nr.1 
43,500,000 2025 2026 39,456,077 

 
12,050,000 12,050,000   
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projektit deri 

në periudhën 

aktuale 

38 04240 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071777 

Rehabilitim i kanalit te ujerave te 

larta Spitalle -Porto Romano (Faza 

3) 

49,200,000 2025 2026 40,800,240 

 

11,000,000 11,000,000   

39 04240 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071778 

Mbikqyrje objekti "Rehabilitim i 

kanalit te ujerave te larta Spitalle -

Porto Romano (Faza 3)" 

1,137,858 2025 2026 836,345 

 

350,000 350,000   

40 04240 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071779 

Kolaudim objekti "Rehabilitim i 

kanalit te ujerave te larta Spitalle -

Porto Romano (Faza 3)" 

170,679 2026 2026 - 

 

-    

41 04240 
Bashkia 

Durrës 
230 5 1071535 

Hartimi i planeve te gadishmerise 

se emergjencave te digave, hartimi 

i pashaportave te digave dhe 

hartimi i projektpreventivave per 

rehabilitimin e digave 

12,000,000 2025 2025 10,724,424 

 

10,724,424 10,724,424 10,724,424 10,724,424 

 04520     
Totali i Përgjithshëm - 04520: 

Rrjeti Rrugor 
1,358,818,151   355,981,861 143,174,548 327,350,031 276,019,303 124,335,840 267,510,388 

            Bashkia Durrës 1,278,818,151   283,006,261 143,174,548 247,350,031 202,061,303 53,217,844 196,392,392 

42 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071780 

Rikonstruksion i rrugeve ne 

Njesite Administrative  
85,000,000 2025 2025 55,157,976  85,000,000 55,157,976 30,089,640 30,089,640 

43 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071781 

Mbikqyrje objekti "Rikonstruksion 

i rrugeve ne Njesine 

Administrative" 

800,000 2025 2025 648,419  800,000 648,419   

44 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071782 

Kolaudim objekti "Rikonstruksion 

i rrugeve ne Njesine 

Administrative" 

100,000 2025 2025 -  100,000 100,000   

45 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071783 

Rikostruksion te rrugeve ne 

qytetin e Durresit (viti 2025) 
50,000,000 2025 2025 34,718,191 - 50,000,000 34,718,191 16,635,187 16,635,187 

46 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071784 

Mbikqyrje objekti : Rikostruksion 

të rrugëve në qytetin e Durresit 

(viti 2025) 

560,000 2025 2025 528,686 - 560,000 528,686   

47 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071785 

Kolaudim objekti : Rikostruksion 

të rrugëve në qytetin e Durresit 

(viti 2025) 

90,900 2025 2026 -  90,900 90,900   

48 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071786 

Ndertimi infrastruktures rrugore 

per njesite e banimit ne Ishem  
64,800,000 2025 2026 -  13,000,000 13,000,000   

49 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071787 

Mbikqyrje objektit"Ndertim 

infrastruktures per njesit e banimit 

ne Ishem" 

1,391,178 2025 2026 592,802  418,000 418,000   

50 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071788 

Kolaudim objektit "Ndertim 

infrastruktures per njesit e banimit 

ne Ishem" 

208,677 2026 2026 -  -    
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51 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071789 

Rikostruksion te rrugeve ne 

Njesite Administrative (viti 2026) 
184,314,633 2026 2026 - - -    

52 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071790 

Rikostruksion te rrugeve ne qytet 

(viti 2026) 
220,000,000 2026 2026 -  -    

53 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071791 

Rikostruksion te rrugeve ne qytet 

(viti 2027) 
214,366,000 2027 2027 - - -    

54 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071792 

Rikostruksion te rrugeve ne 

Njesite Administrative (viti 2027) 
150,000,000 2027 2027 - - -    

55 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071558 

Rehabilitim Rruga e Deshmoreve, 

segmenti nga kryqezimi me rrugen 

Mujo Ulqinaku tek Stacioni i 

Trenit. 

60,500,000 2023 2024 48,041,775 41,806,260 6,235,515 6,235,515 888,537 42,694,797 

56 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071559 

Mbikqyrje objekti "Rehabilitim 

Rruga e Deshmoreve, segmenti 

nga kryqezimi me rrugen Mujo 

Ulqinaku tek Stacioni i Trenit." 

811,500 2023 2024 709,903 307,649 402,254 402,254 402,254 709,903 

57 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071560 

Kolaudim objekti "Rehabilitim 

Rruga e Deshmoreve, segmenti 

nga kryqezimi me rrugen Mujo 

Ulqinaku tek Stacioni i Trenit." 

97,500 2023 2024 97,500  97,500 97,500 97,500 97,500 

58 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071640 

Furnizim vendosje pajisjesh per 

parkimet ne qytetin e Durresit  
15,000,000 2024 2024 13,101,360  13,101,360 13,101,360   

59 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071642 

Mbikqyrje objekti "Rikostruksion 

rruge ne Njesine Administrative 

Sukth" 

360,000 2024 2024 311,359  311,539 311,539 311,359 311,359 

60 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071643 

Kolaudim objekti "Rikostruksion 

rruge ne Njesin Administrative 

Sukth" 

43,500 2024 2024 43,500  43,500 43,500   

61 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071644 

Rikostruksion rrugë në Njesine 

Administrative Manez 
20,000,000 2024 2024 13,306,320 11,744,400 1,561,920 1,561,920  11,744,400 

62 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071645 

Mbikqyrje objekti "Rikostruksion 

rrugë në Njesinë Administrative 

Manez" 

360,000 2024 2024 311,345  311,345 311,345   

63 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071646 

Kolaudim objekti "Rikostruksion 

rrugë në Njesië Administrative 

Manez" 

43,500 2024 2024 43,500  43,500 43,500   

64 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071647 

Rikostruksion rrugë në Njesine 

Administrative Ishem 
20,000,000 2024 2024 12,774,600  12,774,600 12,774,600   

65 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071648 

Mbikqyrje objekti "Rikostruksion 

rrugë në Njesinë Administrative 

Ishem" 

360,000 2024 2024 265,985  265,985 265,985   
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66 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071649 

Kolaudim objekti "Rikostruksion 

rrugë në Njesinë Administrative 

Ishem" 

43,500 2024 2024 43,500  43,500 43,500   

67 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071650 

Rikostruksion rrugë në Njesine 

Administrative Katund i Ri 
20,000,000 2024 2024 19,998,288 12,507,120 7,491,168 7,491,168  12,507,120 

68 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071652 

Kolaudim objekti "Rikostruksion 

rruge ne Njesine Administrative 

Katund i Ri" 

43,500 2024 2024 43,500  43,500 43,500   

69 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071655 

Kolaudim objekti "Rikostruksion 

rrugë në Njesinë Administrative 

Rrashbull" 

43,500 2024 2024 43,500  43,500 43,500   

70 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071656 

Rikostruksion të rrugeve ne 

qytetin  e Durresit 
50,000,000 2024 2024 33,550,320 29,210,160 4,340,160 4,340,160 1,981,320 31,191,480 

71 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071657 

Mbikqyrje objekti "Rikostruksion 

të rrugëve në qytetin  e Durresit" 
708,000 2024 2024 618,873  618,873 618,873 538,419 538,419 

72 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071658 

Kolaudim objekti "Rikostruksion 

të rrugëve në qytetin  e Durresit" 
85,000 2024 2024 85,000  85,000 85,000   

73 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071435 

Mbikqyrje objekti : Sistemim 

KUB ne rrugen "Taulantia"  
1,099,044 2024 2024 574,932  574,932 574,932   

74 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071436 

Kolaudim objekti :Sistemim KUB 

ne rrugen "Taulantia"  
164,857 2024 2024 164,857  164,857 164,857   

75 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071541 

Mbikqyrje : Rikonstruksion rruge 

ne NJA Sukth 
360,000 2024 2024 179,175  179,175 179,175 179,175 179,175 

76 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071548 

Kolaudim : Rikonstruksion rruge 

ne NJA Rrushbull 
26,000 2024 2024 26,000  26,000 26,000   

77 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071550 

Mbikqyrje Rikonstruksion rruge 

ne NJA Katund i Ri 
360,000 2024 2024 179,728  179,728 179,728 179,726 179,726 

78 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071556 

Mbikqyrje:  Rehabilitim I 

Shetitores Taulantia (Loti III) 
395,000 2024 2024 182,065  182,065 182,065 182,065 182,065 

79 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071096 

Mbikqyrje : Rikonstruksion rruga 

paralel me hekurudhen-Plazh 

(Apulia) 

602,400 2024 2024 524,040  524,040 542,040 524,040 524,040 

80 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071076 

Kolaudim : Rikonstruksion rruge 

NJA Manze 
58,440 2024 2024 58,440  58,440 58,440   

81 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071082 

Kolaudim : Rikonstruksion NjA 

Ishem 
43,134 2024 2024 43,134  43,134 43,134   

82 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1070072 

Rikonstruksion segmenti 

rrugor"Ksanthipi Syko" dhe 

"Abdyl Ypi" 

40,000,000   23,936,112 21,021,568 2,914,544 2,914,544  21,021,568 
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83 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1070073 

Mbikqyrje : Rikonstruksion 

segmenti rrugor"Ksanthipi Syko" 

dhe "Abdyl Ypi" 

602,000   518,400  518,400 518,400   

84 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1070074 

Kolaudim : Rikonstruksion 

segmenti rrugor"Ksanthipi Syko" 

dhe "Abdyl Ypi" 

72,000   72,000  72,000 72,000   

85 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1070798 

Mbikqyrje : Rikonstruksion rruga 

"Zeqai Spahiu" 
99,456 2024 2024 99,456  99,456 99,456   

86 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071619 

Shpronesim i pasurive prone 

private qe preken nga investimi 

publik me objekt "Rehabilitimi i 

infrastruktures se rrjetit te kullimit 

ne zonen e Portoromanos -Kenete 

dhe sistemimin e rrjetit te ujrave te 

shiut ne zonen urbane te qytetit te 

Durresit, faza e pare" (VKM 

nr.156 dt.12.03.2025) 

17,853,204 2025 2025   17,853,204 17,853,204 539,596 539,596 

87 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071519 

Shpronesim i pasurive te 

paluajteshme prone private  qe 

preken nga realizimi projektit 

"Rikonstruksioni dhe ndertimi i 

rrugeve "Ksanthipi Syko" dhe 

"Abdyl Ypi" (VKM nr.119 

dt.6.3.2024) 

9,241,114 2024 2024  4,965,544 77,670 77,670  4,965,544 

88 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071760 

Shpronesim per interes publik te 

pasurive prone private qe preken 

nga realizimi projektit me objekt" 

Projekt zbatimi per ndertimin e 

shetitores se plazhit te Durresit, 

nga ura e Dajlanit deri ne godinen 

e kovaleshences" (VKM nr.508 

dt.01.08.2024)  

26,298,894 2024 2024  13,800,103 12,498,791 12,498,791 669,026 14,469,129 

89 04520 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071621 

Shpronesim per pasurite prone 

private qe preken nga investimi 

publik me objekt "Rikonstruksion 

rruga Apulia paralel me linjen 

hekurrudhore-plazh" (VKM nr.587 

dt.18.10.2023) 

21,411,720 2023 2023 21,411,720 7,811,744 13,599,976 13,599,976  7,811,744 

            Nd.Rruga 80,000,000   72,975,600 0 80,000,000 73,958,000 71,117,996 - 

            
Rrjet Rrugor Rural i mirëmbajtur -

viti 2025 
11,645,400     -    
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90 04520 Nd.Rruga 231 5 1071793 
Blerje asfalto beton per rruge 

urbane dhe rurale - viti 2025 
42,000,000 2025 2025 39,052,080  42,000,000 39,052,080 39,052,076 39,052,076 

91 04520 Nd.Rruga 231 5 1071794 Blerje materiale inerte -viti 2025 12,000,000 2025 2025   12,000,000 11,645,400 11,645,400 11,645,400 

92 04520 Nd.Rruga 231 5 1071795 
Furnizim vendose sinjalistike 

rrugore -viti 2025 
21,000,000 2025 2025 18,260,520  21,000,000 18,260,520 18,260,520 18,260,520 

93 04520 Nd.Rruga 231 5 1071796 Blerje beton -viti 2025 5,000,000 2025 2025 4,017,600  5,000,000 5,000,000 2,160,000 2,160,000 

 05100     
Totali i Përgjithshëm - 05100: 

Menaxhimi i Mbetjeve 
29,910,000   21,451,920 - 29,910,000 29,592,320 27,403,920 27,403,920 

94 05100 

Nd. 

Sherbimeve 

Komunale 

231 1 1071847 
 Blerje automjet me pajisje per 

dizinfektim  
6,000,000 2025 2025   6,000,000 6,000,000 5,952,000 5,952,000 

95 05100 
Bashkia 

Durrës 
231 1 1071848 

 Blerje automjete per evadimin e 

mbetjeve   
20,000,000 2025 2025 17,859,600  20,000,000 20,000,000 17,859,600 17,859,600 

96 05100 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071797 

 FV setesh per grumbullimin e 

diferencuar te mbetjeve urbane 

prane shkollave ne zbatim te 

projektit "Protection of enviroment 

through Integrated Ëaste 

Management in Durres 

Municipality  

3,910,000 2025 2025 3,592,320  3,910,000 3,592,320 3,592,320 3,592,320 

 06140     
Totali i Përgjithshëm - 06140: 

Planifikimi Urban Vendor 
1,678,195,086   1,002,194,916 141,945,768 897,331,328 870,629,639 611,195,062 753,140,830 

            STUDIME PROJEKTIME: 57,000,000   10,794,048 - 25,794,048 25,794,048 13,111,799 13,111,799 

97 06140 
Bashkia 

Durrës 
230 5 1071665 

 Hartimi i studimeve gjeologjike, 

sizmologjike dhe VNM-ve. 
2,000,000 2025 2025 1,800,000  1,800,000 1,800,000 1,790,400 1,790,400 

98 06140 
Bashkia 

Durrës 
230 5 1071666 

Studim Projektim i projekteve 

prioritare te infrastruktures publike 

ne Bashkinë e Durresit  

10,000,000 2024 2025 8,994,048  8,994,048 8,994,048 8,994,048 8,994,048 

99 06140 
Bashkia 

Durrës 
230 5 1071798 

Sherbimi i hartimit te oponencave 

teknike per investimet e Bashkise 

Durres 

5,000,000 2025 2025 -  5,000,000 5,000,000 2,327,351 2,327,351 

100 06140 
Bashkia 

Durrës 
230 5 1071836 

Hartimi i  masterplaneve dhe/ose 

përgatitje të projekteve teknike të 

detajuara, dhe/ose të projekteve të 

zbatimit për objekte civile, 

industriale, sportive, 

residenciale,vepra te ujitjes -

kullimit dhe infrastruktura  rrugore 

40,000,000 2025 2026 -  10,000,000 10,000,000   
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progresiv 

nga fillimi i 

vitit deri në 

periudhën 

aktuale 

Realizimi 

progresiv 

nga fillimi i 

projektit deri 

në periudhën 

aktuale 

ne territorin e  Bashkis Durres 

(marreveshje kuader) 

              30,820,573   19,126,265 8,762,448 10,363,817 10,363,817 - 8,762,448 

101 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071526 

Rikualifikim hapesira publike  ne 

Lagjen nr.13 dhe nr.6 
30,000,000 2024 2025 18,760,674 8,762,448 9,998,226 9,998,226  8,762,448 

102 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071527 

Mbikqyrje : Rikualifikim hapesira 

publike  ne Lagjen nr.13 dhe nr.6 
741,754 2024 2025 286,772  286,772 286,772   

103 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071528 

Kolaudim : Rikualifikim hapesira 

publike  ne Lagjen nr.13 dhe nr.6 
78,819 2024 2025 78,819  78,819 78,819   

            RINDËRTIMI: 1,590,374,513   972,274,603 133,183,320 861,173,463 834,471,774 598,083,263 731,266,583 

104 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071837 

Lidhja e energjisë dhe ujësjellësit 

në zonën e re për zhvillim Spitallë 

VKB 14 DT.21.05.2025 

 2025    3,000,000 3,000,000 2,947,298 2,947,298 

105 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071720 

Furnizim vendosje ashensori ne 

ambjentjet me bashkpronesi dhe 

certifikim 

31,262,000 2024 2025 28,000,000  31,262,000 28,000,000   

106 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071721 

Mbikqyrje objekti Furnizim 

vendosje ashensori ne ambjentjet 

me bashkpronesi dhe certifikim 

406,615 2024 2025 324,537  406,615 406,615   

107 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071722 

Kolaudim objekti Furnizim 

vendosje ashensori ne ambjentjet 

me bashkpronesi dhe certifikim 

48,793 2025 2025 - - 48,793 48,793   

108 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071667 

Riaftësim strukturor i Pallatit nr 

15, Rruga Abaz Celkupa 15, 

Rajoni 3, Kod GIS 24795 

81,831,881 2024 2025 81,820,275  81,831,881 81,820,275 81,816,058 81,816,058 

109 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071668 

Mbikqyrje objektit Riaftësim 

strukturor i Pallatit nr 15, Rruga 

Abaz Celkupa 15, Rajoni 3, Kod 

GIS 24795 

1,100,883 2024 2025 916,800 - 1,100,883 916,800 916,799 916,799 

110 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071669 

Kolaudim objektit Riaftësim 

strukturor i Pallatit nr 15, Rruga 

Abaz Celkupa 15, Rajoni 3, Kod 

GIS 24795 

100,000 2025 2025  - 100,000 100,000 85,000 85,000 

111 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071670 

Riaftësim strukturor i Pallatit nr 8 

dhe nr 10 , Rruga Pelikan , Kod 

GIS 5709-5711 

291,310,068 2024 2025 290,557,196 58,000,000 232,557,196 232,557,196 178,017,275 236,017,275 

112 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071671 

Mbikqyrje objekti Riaftësim 

strukturor i Pallatit nr 8 dhe nr 10 , 

Rruga Pelikan, Kod GIS 5709-

5711 

3,423,393 2024 2025 2,729,051 500,000 2,229,051 2,229,051 1,716,634 2,216,634 
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Viti i 
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Viti i 
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aktuale 

Realizimi 

progresiv 

nga fillimi i 

projektit deri 

në periudhën 

aktuale 

113 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071672 

Kolaudim objekti Riaftësim 

strukturor i Pallatit nr 8 dhe nr 10, 

Rruga Pelikan , Kod GIS 5709-

5711 

331,296 2025 2025 331,296 - 331,296 331,296   

114 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071673 

Riaftësim strukturor i Pallatit Rajfi 

shpk, Rruga Iljaz Reka, Kod GIS 

26380 (1071673) 

118,997,888 2024 2025 118,983,262 24,000,000 94,983,262 94,983,262 94,983,118 118,983,118 

115 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071674 

Mbikqyrje objektit Riaftësim 

strukturor i Pallatit Rajfi shpk, 

Rruga Iljaz Reka, Kod GIS 26380 

(1071674) 

2,085,116 2024 2025 1,190,419  1,190,419 1,190,419 1,190,419 1,190,419 

116 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071719 

Kolaudim objektit Riaftësim 

strukturor i Pallatit Rajfi shpk, 

Rruga Iljaz Reka, Kod GIS 26380 

(1071719) 

201,785 2025 2025 201,785 - 201,785 201,785 201,785 201,785 

117 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071675 

Riaftësim strukturor i Pallatit Big 

Kristi , Durres, Rruga Neki 

Libohova, Durres nr.62, Kod GIS 

5058 (1071675) 

156,383,025 2024 2025 156,015,648 31,276,000 124,739,648 124,739,648 124,739,634 156,015,634 

118 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071676 

Mbikqyrje objektit Riaftësim 

strukturor i Pallati Big Kristi , 

Durres, Rruga Neki Libohova , 

Durres nr.62, Kod GIS 5058 

(1071676) 

2,375,043 2024 2025 1,538,230 475,000 1,063,230 1,063,230 1,063,230 1,538,230 

119 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071677 

Kolaudim objektit Riaftësim 

strukturor i Pallati Big Kristi, 

Durres, Rruga Neki Libohova, 

Durres nr.62, Kod GIS 5058 

(1071677) 

229,843 2025 2025 229,843 - 229,843 229,843 229,843 229,843 

120 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071678 

Riaftësim strukturor i Pallatit 

nr.1047 (ARVI),RRUGA 

Taulantia Kod GIS 27498 

(1071678) 

74,079,767 2024 2025 73,984,248 18,932,320 55,051,928 55,051,928 55,051,920 73,984,240 

121 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071679 

Mbikqyrje objektit Riaftësim 

strukturor i Pallatit nr.1047 

(ARVI),RRUGA Taulantia Kod 

GIS 27498 (1071679) 

1,033,700 2024 2025 1,033,000  1,033,000 1,033,000 1,033,000 1,033,000 

122 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071680 

Kolaudim objektit Riaftësim 

strukturor i Pallatit nr.1047 

(ARVI),RRUGA Taulantia Kod 

GIS 27498 (1071680) 

100,000 2025 2025 100,000 - 100,000 100,000 100,000 100,000 
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123 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071681 

Riaftësim strukturor i Pallatit nr.5, 

Rruga Adria, Kod GIS 25960 

(1071681) 

92,007,130 2025 2026 
nuk do te 

behet 
- 23,000,000    

124 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071682 

Mbikqyrje objektit Riaftësim 

strukturor i Pallatit nr.5, Rruga 

Adria , Kod GIS 25960 (1071682) 

1,219,476 2025 2026 - - 244,000    

125 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071683 

Kolaudim objektit Pallatit nr.5, 

Rruga Adria , Kod GIS 25960 

(1071683) 

118,014 2026 2026 - - -    

126 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071799 

Rindertim i godines  Nr.32 

"Fakle", rruga Teodor Rupi 
506,013,750 2025 2026 -  126,437,633 126,437,633   

127 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071800 

Mbikqyrje objektit "Rindertim i 

godines  Nr.32 "Fakle", rruga 

Teodor Rupi)" 

5,950,006 2026 2026 5,000,000  -    

128 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071801 

Kolaudim objektit "Rindertim i 

godines  Nr.32"Fakle", rruga 

Teodor Rupi" 

714,001 2026 2026 -  -    

129 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071802 

Riaftësim strukturor i Pallatit nr. 

167  "Viko", lagja 13, Plazh, 

Rruga “Pavarsia” (pa TVSH) 

168,410,054 2025 2026 168,259,353  54,000,000 54,000,000 53,991,250 53,991,250 

130 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071803 

Mbikqyrje objektit "Riaftësim 

strukturor i Pallatit nr. 167  

"Viko", lagja 13, Plazh, Rruga 

“Pavarsia” " 

2,775,540 2025 2026 2,070,000  833,000 833,000   

131 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071804 

Kolaudim objektit "Riaftësim 

strukturor i Pallatitnr. 167 "Viko", 

lagja 13, Plazh, Rruga “Pavarsia” 

268,601 2026 2026 -  -    

132 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071805 

Rindertim i banesave individuale  

ne rrugen Dapip Peza 
46,860,000 2025 2026 38,489,660  25,000,000 25,000,000   

133 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071806 

Mbikqyrje objektit"Rindertim i 

banesave individuale  ne rrugen 

Dalip Peza" 

657,898 2025 2026 500,000  198,000 198,000   

134 06140 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071807 

Kolaudim objektit "Rindertim i  

banesave individuale  ne rrugen 

Dalip Peza" 

78,948 2026 2026 -  -    

 06260     
Totali i Përgjithshëm - 06260: 

Shërbimet Publike Vendore 
676,955,844   362,139,725 206,851,990 207,131,025 179,643,711 133,104,790 339,956,780 

            Bashkia Durrës 666,155,844   352,845,425 206,851,990 196,331,025 169,379,311 126,672,490 333,524,480 

135 06260 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071685 

Rikualifikim urban i hapesirave 

publike 
30,000,000 2024 2025 20,674,337  30,000,000 20,674,337 6,256,560 6,256,560 
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136 06260 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071686 

Mbikqyrje Rikualifikim urban i 

hapesirave publike 
648,000 2024 2025 506,500  648,000 506,500   

137 06260 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071687 

Kolaudim Rikualifikim urban i 

hapesirave publike 
67,000 2025 2025 - - 67,000 67,000   

138 06260 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071808 Blerje peme dekorative (viti 2025) 15,000,000 2025 2025 14,347,200 - 15,000,000 15,000,000   

139 06260 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071688 

Rehabilitim i ndriçim te akseve 

rrugore ne Bashkine e Durresit 
30,000,000 2025 2026 23,567,365  23,567,365 23,567,365 23,567,365 23,567,365 

140 06260 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071689 

Mbikqyrje objekti "Rehabilitim i 

ndriçim te akseve rrugore ne 

qytetin e Durresit" 

487,080 2025 2026 341,937  341,937 341,937 284,947 284,947 

141 06260 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071690 

Kolaudim objekti "Rehabilitim i 

ndriçim te akseve rrugore ne 

qytetin e Durresit" 

44,280 2026 2026 -  44,280 44,280   

142 06260 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071810 Blerje peme dekorative (viti 2026) 20,000,000 2026 2026 - - -    

143 06260 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071811 Blerje peme dekorative (viti 2027) 25,000,000 2027 2027 - - -    

144 06260 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071812 Rehabilitim kuartallash (viti 2027) 55,000,000 2027 2027 - - -    

145 06260 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071813 

Rehabilitimi ndricimi i akseve 

rrugore (viti 2027) 
25,000,000 2027 2027 - - -    

146 06260 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071814 Rikualifikime sheshesh(viti 2027) 63,880,000 2027 2027 - - -    

147 06260 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071815 Rehabilitim fasadash (viti 2027) 50,000,000 2027 2027 - - -    

148 06260 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071574 

Rehabilitimi i zones qe preket nga 

zgjerimi territorial i varrezave te 

Qytetit te Durresit 

288,000,000 2023 2025 277,271,795 194,203,570 83,068,225 83,068,225 83,044,988 277,248,558 

149 06260 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071575 

Mbikqyrje objekti "Rehabilitimi i 

zones qe preket nga zgjerimi 

territorial i varrezave te Qytetit te 

Durresit" 

2,106,000 2023 2025 1,910,016  1,910,016 1,910,016 1,337,011 1,337,011 

150 06260 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071576 

Kolaudim objekti "Rehabilitimi i 

zones qe preket nga zgjerimi 

territorial i varrezave te Qytetit te 

Durresit" 

252,720 2023 2025 252,720  252,720 252,720   

151 06260 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071519 

Shpronesim i pasurive te 

paluajteshme qe preken nga 

realizimi projektit "Zgjerim 

17,543,430 2024 2024  12,648,420 4,895,010 4,895,010  12,648,420 
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152 06260 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071461 

Mbikqyrje: FV.Ndricimi rruga 

"Andon Naçi", "Mozaiket", 

"Profesor Halil Myrto" 

158,398 2024 2024 70,277  70,277 70,277 70,277 70,277 

153 06260 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071479 

Mbikqyrje FV Ndricim rruga 

"Haziz Shkupi", L.14, Shkozet 
100,283 2024 2024 50,142  50,142 50,142 50,142 50,142 

154 06260 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071735 

Rikonstruksion fasade te pallateve 

ne lagjen 1 
20,000,000 2024 2025 13,547,400  13,547,400 13,547,400 12,061,200 12,061,200 

155 06260 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071736 

Mbikqyrje: Rikonstruksion fasade 

te pallateve ne lagjen 1 
350,211 2024 2025   350,211 350,211   

156 06260 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071737 

Kolaudim: Rikonstruksion fasade 

te pallateve ne lagjen 1 
33,891 2024 2025   33,891 33,891   

157 06260 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071849 

Përmirësimi dhe zgjerimi i 

infrastrukturës së varrezave, Njësia 

Administrative Rrashbull 

16,962,538 2024 2025   16,962,538    

158 06260 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071850 

Mbikqyrje objekti:"Përmirësimi 

dhe zgjerimi i infrastrukturës së 

varrezave, Njësia Administrative 

Rrashbull" 

473,075 2024 2025 305,736  473,075    

159 06260 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071851 

Kolaudim objekti:"Përmirësimi 

dhe zgjerimi i infrastrukturës së 

varrezave, Njësia Administrative 

Rrashbull" 

48,938 2024 2025   48,938    

160 06260 
Bashkia 

Durrës 
231 1 1071852 Blerje stolash per parqe dhe sheshe 5,000,000 2025 2025   5,000,000 5,000,000   

      Agjensia e parqeve Urbane: 10,800,000   9,294,300 - 10,800,000 10,264,400 6,432,300 6,432,300 

161 06260 

Agjensia e 

arqeve 

Urbane 

231 5 1071740 
Blerje motorcikleta per Agjensine 

e Parqeve Urbane 
1,600,000 2025 2025 1,424,400  1,600,000 1,424,400 1,424,400 1,424,400 

162 06260 

Agjensia e 

parqeve 

Urbane 

231 1 1071853 Blerje mjete pajisje pune  1,200,000 2025 2025 867,900  1,200,000 1,200,000 867,900 867,900 

163 06260 

Agjensia e 

parqeve 

Urbane 

231 5 1071809 
Blerese korrese bari e 

automatizuar 
3,500,000 2025 2025 2,862,000  3,500,000 3,500,000   

164 06260 

Agjensia e 

parqeve 

Urbane 

231 5 1071854 Blerje autokulle me kosh 4,500,000 2025 2025 4,140,000  4,500,000 4,140,000 4,140,000 4,140,000 

 06370     
Totali pergjithshem -06370: 

Furnizim me uje dhe kanalizime 
66,603,387   60,489,781 - 60,698,918 60,698,918 60,634,781 60,634,781 
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165 06370 
Bashkia 

Durrës 
231 1 1071742 

Sistemi i trajtimit te ujrave te zeza 

ne Lagjen e re Spitalle 
65,000,000 2025 2025 59,138,315  59,138,315 59,138,315 59,138,315 59,138,315 

166 06370 
Bashkia 

Durrës 
231 1 1071743 

Mbikqyrje: Sistemi i trajtimit te 

ujrave te zeza ne Lagjen e re 

Spitalle 

1,394,250 2025 2025 1,351,466  1,351,466 1,351,466 1,351,466 1,351,466 

167 06370 
Bashkia 

Durrës 
231 1 1071744 

Kolaudim: Sistemi i trajtimit te 

ujrave te zeza ne Lagjen e re 

Spitalle 

209,137 2025 2025   209,137 209,137 145,000 145,000 

 07220     
Totali i Përgjithshëm -07220: 

Shërbimet e kujdesit paresor 
28,532,350   5,885,772 - 19,349,150 19,349,150 349,150 349,150 

168 07220 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071816 

Ndertim i qendres shendetesore 

Vardardhe, Njesia Administrative 

Sukth 

27,650,000 2025 2025 5,478,696  18,800,000 18,800,000   

169 07220 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071817 

Mbikqyrje objekti "Ndertim i 

qendres shendetesore Vardardhe, 

Njesia Administrative Sukth" 

476,000 2025 2025 57,926  200,000 200,000   

170 07220 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071818 

Kolaudim objekti "Ndertim i 

qendres shendetesore Vardardhe, 

Njesia Administrative Sukth" 

57,200 2025 2025 -  -    

171 07220 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071150 

Mbikqyrje: Rikonstruksion dhe 

shtese Qendra Shendetsore Spitalle 
349,150 2024 2025 349,150  349,150 349,150 349,150 349,150 

 08130     
Totali i Përgjithshëm -08130: 

Sport dhe Argëtim 
1,004,118,885   116,974,359 0 122,652,831 122,652,831 0 0 

172 08130 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071819 

Ndërtim i fushave sportive në 

fshatin Shënavlash dhe Xhafzotaj 
64,800,000 2026 2027 -  -    

173 08130 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071820 

Mbikqyrje objekti "Ndërtim i 

fushave sportive në fshatin 

Shënavlash dhe Xhafzotaj" 

1,229,000 2026 2027 -  -    

174 08130 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071821 

Kolaudim objekti "Ndërtim i 

fushave sportive në fshatin 

Shënavlash dhe Xhafzotaj" 

127,054 2026 2027 -  -    

175 08130 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071822 

Rikonstruksion i pallatit te sportit 

"Ramazan Njala" 
815,310,000 2026 2027   -    

176 08130 
Bashkia 

Durrës 
231 1 1071855 

Ndërtim i fushes se futbollit ne 

Katund te Ri 
80,000,000 2025 2025 76,447,651  80,000,000 80,000,000   

177 08130 
Bashkia 

Durrës 
231 1 1071856 

Mbikqyrje objekti: Ndërtim i 

fushes se futbollit ne Katund te Ri 
1,500,819 2025 2025 1,342,994  1,500,819 1,500,819   

178 08130 
Bashkia 

Durrës 
231 1 1071857 

Kolaudim objekti: Ndërtim i 

fushes se futbollit ne Katund te Ri 
155,257 2025 2025   155,257 155,257   
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179 08130 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071858 

Ndërtim terreni sportiv ish ferma 

Xhafzotaj në njësinë administative 

Rrashbull 

40,000,000 2025 2025 38,399,992  40,000,000 40,000,000   

180 08130 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071859 

Mbikqyrje objekti: "Ndërtim 

terreni sportiv ish ferma Xhafzotaj 

në njësinë administative 

Rrashbull" 

903,309 2025 2025 783,722  903,309 903,309   

181 08130 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071860 

Kolaudim objekti: "Ndërtim 

terreni sportiv ish ferma Xhafzotaj 

në njësinë administative 

Rrashbull" 

93,446 2025 2025   93,446 93,446   

 08220     

Totali i Përgjithshëm-08220: 

Trashëgimia Kulturore, Eventet 

Artistike dhe Kulturore 

402,222,818   373,611,239 2,549,072 225,214,768 225,214,768 52,837,265 55,386,337 

      Bashkia Durrës 398,102,818   370,476,839 2,549,072 222,080,368 222,080,368 49,702,865 52,251,937 

182 08220 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071695 

Rikonstruksioni i pallatit të 

Kulturës Aleksandër Moisiu 
317,529,000 2024 2026 308,451,603  188,000,000 188,000,000 47,134,508 47,134,508 

183 08220 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071696 

Mbikqyrje objekti rikonstruksion 

pallati kultures Alesander Moisiu 
6,598,000 2024 2026 6,568,575  5,610,575 5,610,575 459,800 459,800 

184 08220 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071697 

Kolaudim i objektit rikonstruksion 

i pallatit të Kulturës Aleksanër 

Moisiu 

639,000 2026 2026 -  -    

185 08220 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071823 

Rikonstruksion i Mauzoleut te 

Deshmoreve 
57,600,000 2025 2026 42,031,796  18,000,000 18,000,000   

186 08220 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071824 

Mbikqyrje objekti "Rikonstruksion 

i Mauzoleut te Deshmoreve" 
964,275 2025 2026 717,788  290,000 290,000   

187 08220 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071825 

Kolaudim objekti "Rikonstruksion 

i Mauzoleut te Deshmoreve" 
93,317 2026 2026 -  -    

188 08220 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071698 

Rikonstruksion Galeria Nikolet 

Vasia 
12,427,667 2024 2025 10,598,520 2,549,072 8,049,448 8,049,448  2,549,072 

189 08220 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071699 

Mbikqyrje objekti "Rikonstruksion 

i Galeris "Nikolet Vasia" 
210,621 2024 2025 177,757  177,757 177,757 177,757 177,757 

190 08220 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071700 

Kolaudim objekti "Rikonstruksion 

i Galeris "Nikolet Vasia" 
21,788 2024 2025 -  21,788 21,788   

191 08220 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071396 

FV skene fikse ne sallen Black 

Box te shkolles J. Kukuzeli 
2,019,150 2024 2025 1,930,800  1,930,800 1,930,800 1,930,800 1,930,800 

      Biblioteka Durrës 120,000   120,000 - 120,000 120,000 120,000 120,000 

192 08220 Biblioteka 231 5 1071826 Blerje pajisje TIK per biblioteken 120,000 2025 2025 120,000  120,000 120,000 120,000 120,000 



 

Raport mbi monitorimin e zbatimit të Buxhetit të Bashkisë Durrës për vitin 2025                                                                                                                                             64 

 

Nr. Kod 
Njësia 

shpenzuese 

Llogaria 

ekonomike 
Kap. 

Kodi 

projektit 
Emërtimi i projektit 

Vlera e plotë e 

projektit 

Viti i 

fillimit të 

projektit 

Viti i 

përfundimit 

të projektit 

Vlera e 

kontratës 

Financim  

para vitit 

2025 

Buxheti 2025 
Planet e 

çelura 

Realizimi 

progresiv 

nga fillimi i 

vitit deri në 

periudhën 

aktuale 

Realizimi 

progresiv 

nga fillimi i 

projektit deri 

në periudhën 

aktuale 

            Q.Kulturore A.Moisiu 4,000,000   3,014,400 - 3,014,400 3,014,400 3,014,400 3,014,400 

193 08220 
Q.Kulturore 

A.Moisiu 
231 5 1071746 

Blerje pajisje fonie lëvizëse (bokse 

profesionale) 12 cope 
4,000,000 2025 2025 3,014,400  3,014,400 3,014,400 3,014,400 3,014,400 

 09120     
Totali i Përgjithshëm -09120: 

Arsimi Bazë përfshirë 

Parashkollorin 

762,905,020   565,136,829 35,589,960 434,812,520 432,701,446 165,956,842 201,546,802 

194 09120 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071702 Ndertim shkolla 9 vjecar Met Hasa  282,015,000 2024 2026 229,730,364  169,479,300 169,479,300 31,313,291 31,313,291 

195 09120 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071703 

Mbikqyrje e objektit: Ndertim 

shkolla 9 vjecare Met Hasa 
3,038,000 2024 2026 2,755,966  2,714,000 2,714,000   

196 09120 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071704 

Kolaudim objekti: Ndertim shkolla 

9 vjecare Met Hasa 
365,000 2026 2026 - - 364,524 364,524   

197 09120 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071705 

Ndertim shkolla 9 vjecare Vadardh 

Sukth 
335,082,000 2024 2026 260,524,685  197,000,000 197,000,000 101,921,845 101,921,845 

198 09120 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071706 

Mbikqyrje objekti: Ndertim i ri 

shkolla 9 vjecare Vadardh Njesia 

Administrative Sukth 

3,184,000 2024 2026 3,140,000  2,529,000 2,529,000   

199 09120 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071707 

Kolaudim objekti: Ndertim i ri 

shkolla 9 vjecare Vadardh Njesia 

Administrative Sukth 

382,000 2026 2026 - - -    

200 09120 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071827 

Rikonstruksion i shkolles 9 vjecare 

Bajram Curri 
48,000,000 2025 2026 - - 27,292,000 27,292,000   

201 09120 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071828 

Mbikqyrje objekti : 

Rikonstruksion i shkolles 9 vjecare 

Bajram Curri 

832,100 2025 2026 417,567 - 20,800 20,800   

202 09120 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071829 

Kolaudim objekti : Rikonstruksion 

i shkolles 9 vjecare Bajram Curri 
80,600 2025 2026 - - -    

203 09120 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071830 FV orendi pajisje per kopshtet 2,100,000 2025 2025 1,782,480 - 2,100,000 1,782,480 1,782,480 1,782,480 

204 09120 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071831 FV kondicioner per kopshtet 4,300,000 2025 2025 2,506,446  4,300,000 2,506,446 2,506,446 2,506,446 

205 09120 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071187 

Kolaudim objekti "Rikonstruksioni 

i Qendres Kulturore te femijeve 

Durres" 

189,072 2024 2024   189,072 189,072   

206 09120 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071503 

Rikonstruksion shkolla 9 vjecare 

"Demokracia" 
57,000,000 2024 2025 41,608,520 35,589,960 6,018,560 6,018,560 6,018,558 41,608,518 

207 09120 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071504 

Mbikqyrje objekti "Rikonstruksion 

shkolla 9 vjecare "Demokracia" 
775,650 2024 2025 712,102  712,102 712,102 712,102 712,102 

208 09120 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071505 

Kolaudim objekti "Rikonstruksion 

shkolla 9 vjecare "Demokracia" 
93,128 2025 2025   93,128 93,128 70,000 70,000 
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209 09120 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071752 

Ndertim i terreneve te mbyllyra 

sportive ne  shkollat "Abedin 

Dino" dhe "Jusuf Puka" 

25,000,000 2025 2025 21,600,000  21,600,000 21,600,000 21,596,986 21,596,986 

210 09120 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071753 

Mbikqyrje objekti: Ndertimin e 

terreneve te mbyllyra sportive per 

shkollen shkollen "Abedin Dino" 

dhe "Jusuf Puka" 

427,135 2025 2025 358,699  358,699 358,699   

211 09120 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071754 

Kolaudim objekti : Ndertimin e 

terreneve te mbyllyra sportive per 

shkollen shkollen "Abedin Dino" 

dhe "Jusuf Puka" 

41,335 2025 2025   41,335 41,335 35,134 35,134 

 09230     
Totali i Përgjithshëm -09230: 

Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm 
1,304,306,026   368,968,155 - 297,061,712 279,848,297 180,410,745 180,410,745 

212 09230 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071713 

Ndertim i ri gjimnazi Manez, 

Njesia Administrative Manez 
456,312,000 2024 2026 315,162,522  220,620,565 220,620,565 178,336,663 178,336,663 

213 09230 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071714 

Mbikqyrje objekti: Ndertim i ri 

gjimnazi Manez, Njesia 

Administrative Manez 

5,244,000 2024 2026 3,221,533  2,079,000 2,079,000 2,074,082 2,074,082 

214 09230 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071715 

Kolaudim objekti : Ndertim i ri 

gjimnazi Manez, Njesia 

Administrative Manez 

507,000 2026 2026 -  -    

215 09230 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071832 

FV pajisje kuzhine dhe lavanteri 

per konviktet 
6,400,000 2025 2025 -  6,400,000 6,400,000   

216 09230 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071708 

Ndertim shkolle e re nga bashkimi 

i 2 shkollave 9 vjecare: Vasil Ziu 

dhe Nene Tereza 

739,534,000 2027 2027 -  -    

217 09230 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071516 

Rikonstruksion shkolla "Dom 

Nikoll Kaçorri" 
67,000,000 2024 2025 45,363,624  45,363,624 45,363,624   

218 09230 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071517 

Mbikqyrje objekti "Rikonstruksion 

shkolla "Dom Nikoll Kaçorri" 
750,045 2024 2025 312,523  312,523 312,523   

219 09230 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071518 

Kolaudim objekti "Rikonstruksion 

shkolla "Dom Nikoll Kaçorri" 
72,585 2025 2025   72,585 72,585   

220 09230 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071861 

Ndërtim i sistemit të drenazhit të 

fushës së sportit të shkollës së 

mesme sportive “Benardina 

Qerraxhia" 

16,769,494 2025 2025   16,769,494    

221 09230 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071862 

Mbikqyrje objekti: Ndërtim i 

sistemit të drenazhit të fushës së 

sportit të shkollës së mesme 

sportive “Benardina Qerraxhia" 

468,442 2025 2025   395,461    
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222 09230 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071863 

Kolaudim objekti: Ndërtim i 

sistemit të drenazhit të fushës së 

sportit të shkollës së mesme 

sportive “Benardina Qerraxhia" 

48,460 2025 2025   48,460    

223 09230 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071865 

FV Orendi dhe pajisje Gjimnazi 

Manez VKB 59 DT.10.09.2025 
6,200,000 2025 2025   -    

224 09230 
Bashkia 

Durrës 
231 1 1071864 

Ndertim i kabines elektrike per 

Konviktin e Shkolles se Mesme 

Profesionale "Beqir Cela" 

5,000,000 2025 2025 4,907,953  5,000,000 5,000,000   

 10430     
Totali i Përgjithshëm -10430: 

Përkujdesi Social 
2,300,000   1,864,021 - 2,300,000 1,864,021 1,864,021 1,864,021 

225 10430 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071833 FV orendi pajisje per cerdhet 2,300,000 2025 2025 1,864,021  2,300,000 1,864,021 1,864,021 1,864,021 

 10661     
Totali i Përgjithshëm -10661: 

Strehimi Social 
145,300,000   8,000,000 - 48,000,000 8,000,000 1,804,562 1,804,562 

226 10661 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071834 

Permiresimi i kushteve te 

objekteve dhe banesave ekzistuese 

(bashkefinancim me MEKI).Vlera 

e plote e projektit eshte 25.300.000 

leke, Ministria bashkefinancon 

17.300.000 leke, kurse Bashkia 

8.000.000 leke 

25,300,000 2025 2025 8,000,000  8,000,000 8,000,000 1,804,562 1,804,562 

227 10661 
Bashkia 

Durrës 
231 5 1071835 

Fondi publik per banesa sociale 

sipas VKM nr.325 dt.29.5.2024 
120,000,000 2025 2025   40,000,000    

     
Totali i Përgjithshëm i Investimeve të 

NJVQV 
8,030,958,508   3,399,135,604 571,774,663 2,890,763,849 2,692,430,850 1,384,357,825 1,956,132,488 
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